
17014 28 julio 1980 B. O. del E.—Núm. 180

MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES

16156 ORDEN de 16 de junio de 1980 por la que queda 
vacante una plaza del Cuerpo Especial de Contro­
ladores de la Cirulación Aérea en el aeropuerto 
de Palma de Mallorca.

limo. Sr.: Por renuncia expresa del funcionario del Cuerpo 
Especial de Controladores de la Circulación Aérea, don José 
Luis García y. del Hierro, ha quedado vacante la plaza que se 
adjudicó por Orden 9188 de 28 de marzo de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 5 de mayo) en el Centro de Control de Aproxi­
mación y Torre de Control del aeropuerto de Palma de Ma­
llorca.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 16 de junio de 1980.—P. D., el Subsecretario de 

Aviación Civil, Fernando Pina Saiz.

limo. Sr. Director general de Navegación Aérea.

16157 RESOLUCION de 16 de junio de 1980, de la Subse­
cretaría de Aviación Civil, por la que se da publi 
cidad a la relación de Funcionarios del Cuerpo 
Especial de Controladores de la Circulación Aérea 
que han obtenido el diploma de Especializacion 
de Planificación de Control de la Circulación Aérea

limo. Sr.: En virtud de lo establecido'én el artículo 25 del 
Reglamento del Cuerpo Especial de Controladores de la Circula­
ción Aérea, se da publicidad a la relación de funcionarios 
que han obtenido el diploma de I Curso de Especialización 

• de Planificación de Control de la Circulación Aérea, realizado 
del 7 de abril al 30 de mayo de 1980:

D. Manuel Vázquez Ventura.
D. Manuel Zarco Hernández 
D. José Cirera Pérez 
D Antonio Galindo Villanueva.
D. Alonso Jesús de Haro Caparros.
D. José Alenda Estrems.
D. Sebastián Bautista Súárez.
D. Carlos Astorga Morón.
D. Pedro Bermejo Ibáñez.
D Juan Vaquer Prohens.
D. Gabriel Aysa Rodríguez.
D. Ramón Bofill Echagüe.
D. Carlos Luis Pérez Clavijo.
D.- Agustín López Rincón.
D Miguel Torrens Fernández.

Lo que comunico a V. .
Madrid, 16 de junio de 1980.—El Subsecretario, Fernando 

Piña Saiz.

limo. Sr. Director general de Navegación Aérea.

16158 RESOLUCION de 20 de junio de 1980, de la Subse­
cretaría de Transportes y Comunicaciones, por la 
que se resuelve el concurso de méritos entre fun­
cionarios de carrera del Cuerpo de Inspectores del 
Transporte Terrestre para cubrir una plaza vacan­
te en el Servicio Central de Juntas de Detasas 
de la Dirección General de Transportes Terrestres 
(Madrid).

limo. Sr.: Por Resolución de esta Subsecretaría de fecha 22 
de abril de 1980, se convocó concurso de méritos entre funcio­
narios del Cuerpo de Inspectores del Transporte Terrestre para 
cubrir la, plaza vacante de Jefe del Negociado de Habilitación y 
Contabilidad del Servicio Central de Juntas de Detasae de la 
Dirección General de Transportes Terrestres (Madrid).

Esta Subsecretaría, vista la solicitud del único candidato que 
fie ha presentado y de conformidad- con lo establecido en el 
artículo 14,5, de la Ley de Régimen Jurídico de la Administra­
ción del Estado y del artículo 17, 2 y 5, de la Ley de Funcionarios 
Civiles del Estado, texto articulado aprobado por Decreto 315/ 
1964, de 7 de febrero, ha resuelto:

Primero.—No admitir la solicitud formulada por el funciona­
rio del Cuerpo de Inspectores del Transporte Terrestre don Luis 
Ignacio García Madariaga por tratarse de puesto de trabajo con 
residencia en Madrid, exigiendo la orden de convocatoria que se 
haya servido durante tres años destino propio de funcionario de 
referido Cuerpo en otra localidad de conformidad con lo dispues­
to en el artículo 21 del Decreto 2681/1074, de 9 de agosto, cir­
cunstancia que no se da en'el señor García Madariaga.

Segundo.—Declarar totalmente desierta la convocatoria de 
éste concurso por falta de solicitantes.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administra­
tiva, podrá interponerse recurso de reposición previo a la utiliza­
ción de la vía contencioso-administrativa en el plazo de un mes 
a contar del día siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.

-Madrid. 20 de junio de 1980.—El Subsecretario, Juan Carlos 
Guerra Zunzunegui.

limo. Sr. Subdirector general de Personal. -

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

16159 ORDEN de 14 de julio de 1980 por la que se eleva 
a definitiva la relación provisional de admitidos y 
excluidos y se hace pública la adjudicación pro­
visional de plazas en el concurso de traslado del 
Cuerpo de Médicos Titulares y de Médicos de Casas 
de Socorro y Hospitales Municipales, este último 
declarado a extinguir.

limos. Sres.: Por Orden de 14 de enero de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» de 9 de febrero) fue convocado por este 
Ministerio concurso ordinario de traslado para provisión de 
puestos de trabajo vacantes en las plantillas del Cuerpo de 
Médicos Titulares y de Médicos de Casas de Socorro y Hospi­
tales Municipales, este último declarado a extinguir, cuya rela­
ción nominal figuraba en dicha convocatoria.

Examinadas las peticiones de los concursantes y aplicando 
las normas comprendidas en la convocatoria.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

1. Elevar a definitiva la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos aprobada por Orden ministerial de 28 de 

-abril de 198.0 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de mayo), con
las modificaciones que en anexo I a la presente Orden se in­
dican. .

2. Adjudicar con carácter provisional los desfinos que en 
anexo II a la presente Orden se indican, significándose que a 
los concursantes que no figuran en el mismo no les ha corres­
pondido plaza, bien por no haberse convocado la por ellos soli­
citada o por haber correspondido a otros con mejor derecho. 
Asimismo no se relaciona a aquellos funcionarios de la esca­
la B que, habiendo' superado las últimas pruebas selectivas, 
estaban desempeñando plaza en propiedad y optaron por con­
tinuar en la misma con idéntico carácter, pero como funciona­
rios de la escala A, con la efectividad que determinó la Orden 
de 11 de marzo de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 25).

3. Reclamaciones a la lista provisional de admitidos y ex­
cluidos: se desestiman.

, Don Manuel Garrido Martínez, quien excluido del concurso 
por Orden de. 5 de mayo de 1980 («Boletín Oficial del Estado» 
de) 14) (anexo II, B, d), 8) por no pertenecer a alguno de los 
Cuerpos llamados a concursar, solicita su inclusión, manifes­
tando haber' sido admitido en el concurso pasado y con fun­
damento asimismo en la certificación de servicios que aporta 
al concursar en el presente, expedida por la Delegación Terri­
torial de Jaén.

Se desestima su reclamación toda vez que si bien es cierto 
que en su dia perteneció al escalafón B, fue excluido del mismo 
por incumplimiento de lo preceptuado en el artículo 7.° de la 
Ley 120/1960, de 22 de diciembre, causando baja en la citada 
escala B, según resolución de la entonces Dirección General 
de Sanidad de fecha 16 de junio de 1971 («Boletín Oficial del 
Estado» de 15 de julio). Por idéntica causa fue excluido del con­
curso pasado por Orden ministerial de 22 de octubre de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» de 14 de noviembre), por la que se 
hacía pública la relación definitiva de admitidos y excluidos, sin 
que quepa alegar por otra parte el derecho a concursar funda­
mentado en una certificación expedida por la Delegación Terri­
torial de Jaén, cuando en la misma no consta su pertenencia a la 
tantas veces repetida escala y sí únicamente los servicios inte­
rinos prestados en el Cuerpo de Médicos Titulares que se re­
montan desde el año 1954 hasta el día de la fecha, si bien es 
cierto qué con algunas interrupciones.

Don Vicente Juan Villar reclama contra la consideración de 
concursante con derecho preferente de consorte que la Orden 
ministerial de 5 de mayo de 1980 («Boletín Oficial del Estado» 
del 14) reconoce a don Alberto Fito Carazo, fundamentando su 
reclamación en que en el anterior concurso no le fue recono­
cido al reclamado tal derecho preferente.

Se desestima su reclamación toda vez que siendo las bases 
del concurso Ley del mismo como en reiterada jurisprudencia 
reconoce nuestro alto Tribunal y no exigiéndose en el actual 
concurso otros requisitos para hacer valer el derecho prefe-



rente de consorte que el del destino definitivo del cónyuge 
y que éste sea funcionario de carrera del Estado, provincia, 
municipio u Organismo autónomo en la plaza que se pretenda 
y-que no exista separación legal entre los mismos (base 4.3.1, 5.°) 
y dándose ambos requisitos en el concursante y su cónyuge, 
funcionario ésta de la Diputación Provincial de Zamora, pro­
cede en consecuencia la desestimación de la reclamación for­
mulada.

4. Recursos a las plazas: se desestima.

Don Pedro García Llobell, Alcalde de Teulada (Alicante) re­
curre contra la Orden de 5 de mayo de 1980 («Boletín Oficial 
del Estadq» del 14), que desestimó la reclamación en su día 
presentada, instando el anuncio de dos vacantes en el citado 
municipio.

Se desestima la pretensión del recurrente toda vez que, de 
conformidad con la base l de la convocatoria, aprobada por 
Orden de 14 de enero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de
9 de febrero), las plazas objeto de la misma son las vacantes 
existentes al 31 de diciembre de 1978, siendo fácilmente deduci- 
ble que no puede tener la consideración de vacante una plaza 
presupuestariamente inexistente y lógicamente no recogida en 
plantilla orgánica, por lo que la forma de satisfacer la pre­
tensión deducida es mediante el procedimiento reglamentaria­
mente establecido para la revisión y aprobación de plantillas 
orgánicas.

5. Recursos y reclamaciones contra la presente Orden.

5.1. Contra lo dispuesto en los puntos 1 y 3, recurso de 
reposición ante este Ministerio en el plazo de un mes,, contado 
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

5.2. Contra lo dispuesto en el punto 4, recurso contencioso- 
admínistrativo ante el Tribunal correspondiente con arreglo a
10 dispuesto en los artículos 10, 11 y 14 de la Ley de 27 de 
diciembre de 1956, reguladora de dicha jurisdicción, y sexto 
del Decreto-ley 1/1977, de 4 de enero, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de la publicación de la pre­
sente Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

5.3. Contra lo dispuesto en el punto 2, reclamación ante este 
Ministerio en el plazo de quince días hábiles, contados a par­
tir del día siguiente al de la publicación de la presente Orden 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II.
Madrid. 14 de julio de 1980.—P. D., el Subsecretario, Eloy 

Ybáñez Bueno.

limos. Sres. Subsecretario y Director general de Inspección y
Personal.

ANEXO I

Modificaciones a la relación provisional de admitidos y excluidos

1. Incluir como concursantes con derecho preferente a aque­
llos que en la lista provisional figuraban como excluidos del 
derecho preferente alegado, condicionándose.su carácter de pre­
ferentes a que en el plazo establecido justificaran documental- 
mente el derecho a ser considerados como tales.

En consecuencia con cuanto antecede, se incluyen con el de­
recho preferente que en cada caso se indica a los señores que 

-a continuación se relacionan, significándose que aquellos otros 
que en la provisional se encontraban en situación idéntica y no 
justificaron el derecho preferente alegado tendrán la conside­
ración a todos los efectos de concursantes generales:

Ingresados en II de marzo de 1980 por concurso-oposición 
restringido:

Abad Vicente, Manuel (consorte).
Andrade Flor, María Elena (consorte).
Cortés Fuentes, Miguel (consorte).
Doñee Pérez, José (consorte).
Fernández Devesa, José (consorte).
Gallurt Moreira, Pedro María (consorte).
García Jurado, Pedro (consorte).
Llorca Bueno, Vicente (consorte).
Ramos Antona, Salvador (consorte).
Retís Vázquez, Julio (consorte).

2. Incluir en el concurso como concursantes generales por 
haber subsanado errores y omisiones dentro del plazo estable­
cido a 1 j siguientes funcionarios:

Ingresado con anterioridad al 11 de marzo de 1980. Cuerpo 
de Médicos de Casas de Socorro y Hospitales Municipales:

Juan Martín, Marcelino de.

Ingresados con anterioridad al 11 de marzo de 1980. Cuerpo 
de Médicos Titulares, escala A:

Alonso Camisón, Luis.
Caívarro Vicario, Luis.
Ca.vo Hurtado, Conrado.
Castillo Enríquez, Jesús.
Coto Muñiz, Enrique.

Chavarría Poy, José.
Fernández Alvarez, Macario. 1 
Flores.Andrés, Florencio.
Goncaíves Estella, Nicolás José. - 
Hernández Bosque, Salvador.
Herráez García, Francisco Maximiliano.
López Berlar.as, Benjamín.
Madrid Cazorla, José.
Miguel Virseda, Julio de.

■ Misiego Delgado, Manuel.
Molinos Esteban; Luis.
Monjas Martín, Fidel.
Oca Pastor, Luis.
Ortego Ñuño, Ricardo.
Oterino Alamo, José.
Palacios Salas, José.
Parreño Carrera, Gilberto Aníbal.
Peña Borja, Manuel.
Prats Guerrero, Juan.
Recio Serrano, José Antonio.
Rodríguez Meléndez, Justo Antonio.
Salinas Ríos, Juan Raúl.
San José Rodríguez, Luis Angel.
Sánchez Núñez, Fernando.
San Parriego, Andrés.
Vega Alonso, Angel. »
Vicente González; Felipe José.
Yebra Ybáñez, José Luis.
Yeguas Díaz, José María.

Ingresados en 11 de marzo de 1980 por oposición libro:

Molina Jiménez, David.
Salinas Araceli, Angel.

Ingresados en 11 de marzo- de 1980 por concurso-oposición 
restringido:

Ayala Ramírez, Manuel.
Cacho Calvo, Angel.
Castro Fernández, Lucas Eleodoro.
Jáuregui Garmendía, Ignacio.
Rodríguez Ramos, Antonio.
Salas Molina, Antonio.

Ingresados con anterioridad al 11 de marzo de 1980. Escala B:

Abad Monllor, Enrique.
Casas Rubio, Angel.
Castro Iglesias, Joaquín Armando.
Fontenla Ruza, Dionisio.
Diego Vicente. José Luis de.
Larios Morales, Damián.
Martínez Amores, Rogelio.
Moreno Muñoz, Ezequiel.
Navarro Salazar, Manuel.
Rodríguez Trebolle, Higinio.
Sarda Gámez, Tomás.
Zerpa Calixto, Miguel.

3. Incluir como concursantes generales a los funcionarios 
del Cuerpo de Médicos Titulares que concursan a las nuevas 
plazas ofrecidas a tenor ,de lo dispuesto en el apartado B) de 
la Orden de 5 de mayo de 1980 («Boletín Oficial del Estado» 
del 14). Escala^:

%

Pérez de los Ríos, José María.
Visairas Puras, Víctor Manuel.
Zamora Rodríguez, Pedro.

Concurso-oposición restringido-,

Aguilar Agredano, Rafael.

Escala B:

Suárez González Cordero. Fernando.

4. Incluir cómo concursantes generales a los ingresados en 
11 de marzo de 1980 en la oposición libre por pertenecer a ella 
a quienes por error se les incluyó en el concurso-oposición res­
tringido:

Bemal Estévez, Fernando.
Martínez Rubio, Gloria 
Orive Aros, José Manuel.

5; Incluir como concúrsente general ingresado en 11 de 
marzo de 1980 por concurso-oposición restringido a don Juan 
Callón Mas, quien por error figuraba como no perteneciente 
a ninguno de los Cuerpos de Médicos Titulares.

8. Incluir como concursante general a don Antonio Tizón 
García, a quien por error ni se le incluyó ni se le excluyó 
en la Orden ministerial de 5 de mayo de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» del 14).

7. Excluir del concurso por haber renunciado al mismo den­
tro del plazo establecido 5.1.7 de la convocatoria a los siguien­
tes señores:



17016 28 julio 1980 B. O. del E.—Núm. 180

Ingresados con anterioridad al 11 de marzo de 1980. Escala A:

Alcaraz Bemal, Luis.
Algarra Aguirre, Salvador.
Asensio Peral, Jorge Luis.
Baíllo Falo, María del Pilar Elena.
Cid López, José.
Contreras Contreras, Donato Manuel.
Crespo Crespo, Eusebio Ramón.
Delgado Pérez, Jesús.
Encinas Román, Manuel.
Enríquez Ferrer, Emilio.
España Landáburu, José Luis.
Fernández Rodríguez, Dionisio.
García Alonso, Ricardo Juan.
García Montero, Emilio.
Girón Astray, Antonio.
González González, Eusebio.
Guzmán Soriano, Vicente.
Jiménez Blázquez, Juan.
Jiménez Hurtado, José María.
López Pérez de León, Luis.
Lozano López, Juan.
Manteiga Ásorey, Ramón.
Miguel Martínez, Antonio de.

* Moreno del Pozo, Antonio.
Navalón Mota, Angel.
Ortega Herrejón, León.
Pablos Gómez, Vicente.
Pascual Mestre, Nemesio.
Relea Muñoz, Eleuterio.
Riaño Domingo, Carlos.
Roca Massó, Pedro.
Rodríguez Núñez, Nicolás.
Ruiz Castellanos, Ramón.
Santalia Daza, Aurelio.
Vecino Hernández, José.
Vélez Mazorra, Cayetano.
Villa Inés, Agustín de la.
Yusta Almarza, Alberto.
Zamarro Alonso, Pablo.
Zarza Bernardo, Mariano.

Ingresados en 11 de marzo de 1980 por concurso-oposición 
restringido:

Aparicio Terrero, Manuel.
Denia Allepuz, Amadeo.

Ingresados con anterioridad al 11 de marzo de 1980. Escala B:
Berjón Fraile; Manuel.
Núñez Bellón, José.
Pérez Villanueva, Claudio.

ANEXO II

Concurso-oposición restringido 
(Ingresados en 11 de marzo de 1980)

Número
orden

opositor Nombre y apellidos de los concursantes 
y plaza adjudicada

495 D. José Fernández Devesa. Vigo (Pontevedra). 1.» o. 
(consorte). .

Pun­
tuación

total
Número

de
Escalafón

Nombre y apellidos de los concursantes 
y plaza adjudicada *

Cuerpo de Médicos de Casas de Socorro 
y Hospitales Municipales

- Grupo II. Concursantes generales
14 1.193' D. Marcelino de Juan Martín. Casa de So­

corro de La Coruña, 1.a c.
S 1.177 D. Mariano Sánchez Conejero. Casa de So-

corro de Cieza (Murcia), 4.a o.
Cuerpo de Médicos Titulares

Grupo I. Concursantes con derecho 
preferente. Escala A

(Ingresados con anterioridad al 11 de 
de marzo de 1980)

18 13.976 D. Luis Gómez Guillén, Jaraíz de la Vera 
y agdo. (Cáceres), 1.a o. (consorte).

5 15.862 D. Alberto Fito Carazo. Zamora, 1.a o. (con­
sorte) .

1 15.840 D. Rafael Moreno Zorrilla. Nerja (Mála-

Número
orden

opositor
Nombre y apellidos de los concursantes 

y plaza adjudicada

511 D. Salvador Ramos Antona. Peraleda de la Mata 
(Cáceres), 3.a c. (consorte).

535 D. Arturo Hamos Castrillo. La Puebla de Arganzón 
y agdo. (Burgos), 3.a c. (consorte).

676 D.a Blasa María Carmen Rubio Caja. Ciudad Real, 
1.a c. (consorte).

894 D.a María Luz de Vega Fernández Crespo. Cartagena 
(Murcia). 1.a c. (consorte).

896 D. Ramón Velázquez García. Casa de Socorro de 
Palencia, 2.a c. (consorte).

977 D, Felipe Herrero Andrés. Valladolid, 1.a c. (con­
sorte) .

1.045 D.a María Elena Andrade Flor. Almería, 1.a c. (con-

1.050 ' D. Manuel Abad Vicente. Caniles (Granada). 1.a c. 
(consorte).

1.063 D. Angel Pérez Prada. Salamanca, 1.a c. (consorte).
1.135 D.a Julia Fernández Barreiro. Pontevedra, 1.a c. (con­

sorte) .
1.177 D. Vicente Llorca Bueno. Cartagena (Murcia), 1.a c.

• (consorte).
1.192 D. Migue] Cortés Fuentes. Canjáyar (Almería), 3.a c. 

(consorte).
1.212 D. Manuel Cordobés Fernández. Osuna (Sevilla),

1 a c. (consorte).
1.230 D. Manuel Felipe Rodríguez Fernáñdez. Valladolid, 

1.a c. (consorte).
1.420 D. Pedro García Jurado. Jaén, 1.a c. (consorte).
1.499 D. Pedro María Gallurt Moreira. Casa de Socorro 

de Cádiz. 3.a c. (consorte).
1.495 D. José Antonio Pallarás Grima. Fuentes Claras (Te­

ruel), 3.a c. (consorte).
1.505 D. Emiliano Vidal Ciriero. Castañar de Ibor (Cáce­

res). 3.a c. (consorte)..
1.532 D. José Doncel Pérez. Villanueva de Algaidas (Má­

laga) 1.a c. (consorte). _
1.654 D. Julio Retís Vázquez. Santiago (La Coruña), 1.a c.

Pun­
tuación

total

Número
de

Escalafón
Nombre y apellidos de los concursantes 

y plaza adjudicada

54 8.394

Grupo II. Concursantes generales-. Escala A

(Ingresados con' anterioridad al 11 de mar­
zo de 1980)

D. José Martínez Martínez. Albacete, 1.a c.
40 11.577 D. Enrique' Hernández Gómez. Santander,

40 11.875
X • c •

D. Valeriano Almeida Méndez. Avila (Al-

38 12.054
dea del Rey Niño), 1.a c.

D. Plácido Ubeda Izquierdo. Torrente (Va-

38 12.238
lencia), 2.a c. _

D. Pedro Daniel Oros Dionis. Puebla de

38 12.886
Alfindén y agdo (Zaragoza), 3.a c.

D. José Mateo Gómez-Feria García. Huel-

35 13.094
va, 1.a c.

D. Patricio Palomero Rivera. Las Rozas de

35 13.108
Madrid y agdo. (Madrid), 2.a c.

D. Francisco Valls Suay. Silla (Valencia),

35 13.348
3. c*

D. José Domínguez Casado. Tordesilias

35 13.349
(Valladolid), 1.a c.

D. Alberto Pérez López. Móstoles y agdo.

34 12.011
(Madrid), 3.a c.

D. Antonio Leal López. Atarfe (Granada),

33 13.123 D. Carlos Vázquez Hernández. Huelva, 1.a

32 11.004
categoría.

D. Gregorio Mayor de Lorenzo. Casa de So-

31 11.328
corro de Toledo, 2.a c.

D. José Sánchez Pérez. Almería, 1.a c.
31 13.342 D. Pablo de la Cuesta Burgos. Castilleja de

30 13Í534
la Cuesta (Sevilla), 2.a c.

D. Juan Antonio Ortega Pérez. Colmenar

30 13.935
Viejo (Madrid), 2.a c.

D. Frigidiano Almeida Almeida. Laguna de

29 13.097
Duero (Valladolid), 3.a c.

D. Marcos Otal Castillo. Peñíscola (Caste-

29 13.272
llón), 3.a c. '

D. Dionisio Lázaro Simón. Loscos y agdos.

29 14.122
(Teruel), 3.a c.

D. José María Yeguas Díaz. La Coruña, 2.*

29 14.357
categoría.

D. Miguel Martín Galache. Gijón (Oviedo),

28 14.030 D. Agustín Barrientos Suárez. Tamames y

28 14.089
agregado (Salamanca), 2.a c.

D. José Ugarte Zardoya. Los Molinos (Ma-



B. O. del E.-Núm. 180 28 julio 1980 17017

Pun­
tuación

total

Número
de

Escalafón
Nombre y apellidos de los concursantes 

y plaza adjudicada

28 14.237 D. Femando Montón Cillero: Oyón (Ala­
va), 3.a c.

28 14.528 D. José Luis Martínez Duarte. Chinchón 
(Madrid), 1.a c.

27 13.826 D. José María Pérez de los Ríos. Alcanta­
rilla (Murcia), 1.a c.

27 14.197 D. Ginés Ballester Almela. Torre de Este­
ban Hambrán (Toledo), 3.a c.

27 16.672 D. José Antonio Recio Serrano. Carracede- 
lo (León), 2.a c.

26 14.155 D. José Pifarré Pifarré. Alcanar (Tarrago­
na), 2.a c.

26 14.374 D. Isidoro Ruiz García. Toledo, 1.a c.
26 " 14.668 D. Román Montero Arias. Hoyo de Man­

zanares (Madrid), 4.a c.
25 13.308 D. Pedro Nebrera García. San Miguel (San­

ta Cruz de Tenerife), 3.a c.
25 14.991 D. Pedro Hernández Sánchez. Gerona y 

agregados, 1.a. c.
24 13.048 D. Ismael Crespo Luengo. Casa de Socorro 

de Ciudad Real, 2.a c.
24 14.293 D. Miguel Muñoz Carrillo. Pinos - Puente 

(Granada), 1.a c.
24 14.761 D. Manuel Misiego Delgado. San Cugat del 

Vallés (Barcelona). 3.a c.
24 14.855 D. Hilario Gómez-Serranillos Carballal.

Talayera de la Reina (Gamonal) (Tole­
do), 1.a c.

23 14.259 D. Luis Mate Gallego. Alcalá de Guadaira 
(Sevilla), 1.a c.

23 15.031 D. Francisco Maximiliano Herráez García. 
Segovia, 1.a c.

23 15.057 D. Conrado Calvo Hurtado. AranjueZ (Ma­
drid), 1.a c.

22 9.046 D. Jesús Castillo Enríquez. Casa de Soco­
rro de Talayera de la Reina (Toledo), 
4.a Ci
Emilio Esteve Masía. Algemesi (Valen­
cia), 2.a c.

22 15.030 D.

21 13.405 D. José Barrera Ferrero. Gozón (Oviedo),

21 14.317 D. Jesús Martínez Martínez. Guecho (Viz­
caya), 1.a c.

21 15.012 D. Faustino Petit Goyanes. Rincón de Soto 
(Logroño), 2.a c.

20 12.105 D. Antonio Garbayo Teres. Casa de Soco­
rro de Hospitalet de Llobregat (Barce­
lona), 3.a c.

20 14.568 D. José Lires Hermida. Outes (La Coto- 
ña), 2.a c.

20 15.175 D. Manuel Diego Velasco.. Torrijos y agre­
gado (Toledo), 2.a c.

19 9.296 D. Ramón Brox Blanco. Ciempozuelos (Ma­
drid) , 2.a c.

19 12.501 D. Oscar Durich Heredia. Museros y agre­
gado (Valencia), '3.a c.

19 15.228 D. Gregorio Muñoz Sánchez. Badajoz-Po- 
blados, 1.a c.

19 15.304 D. Juan Antonio Monzó Gil. Albal y agre­
gado (Valencia), 3.a c.

19 15.556 D. Luis Oca Pastor. Perales de Tajuña (Ma­
drid). 3.a c.

18 15.167 D. Mariano Ramos Castellanos. Villoruela 
(Salamanca) 5.a c.

17 11.433 D. Angel Izquierdo Asensi. Casa de Soco­
rro de Hospitalet de Llobregat (Barce­
lona), 3.a c..

16 12.436 D. José Abad Pérez. Cadalso de los Vidrios 
(Madrid), 3.a c.

16 14.933 D. Luciano Bergua Carrera. Horta de San 
Juan (Tarragona), 3.a c.

16 15.326 D. Ricardo Rodríguez Trujillo. San Juan 
de la Rambla (Santa Cruz de Tenerife), 
3.a c.
Benjamín López Berlanas. San Ildefon­
so (Segovia), 2.a c.

16 15.346 D.

15 15.397 D. Juan Alonso Barrueco. Murcia, 1.a o.
15 15.473 D. Alfonso Angel Araque Cundín. Arhós 

del Penedés y agdo. (Tarragona), 3.a c.
14 15.369 D. Manuel Núñez Muñoz. Alcalá de Gua­

daira (Sevilla), 1.a c.
14 15.383 D. Juan Raúl Salinas Rios. Sitges (Barce­

lona), 3.a c.
14 15.507 D. José Miguel Galende. Torrox (Málaga),

1.a c.
Pedro Serramalera Cosp. Vülanueva y 
Geltrú (Barcelona), 1.a c.

13 11.085 D.

13 13.802 D. Joaquín Vila Palop. Bañólas y agrega­
dos (Gerona), 1.a c.

13 14.840 D. Juan Jo6é López Carbonell. Casa de So­
corro de Gandía (Valencia), 4.a c.

Pun­
tuación

total

Número
de

Escalafón
Nombre y apellido? de los concursantes 

y plaza adjudicada -

. 12 14.748 D. • Angel Vega Alonso. Casa de Socorro de 
Cáceres, 2.a c.

12 15.209 D. José María López Martínez. Casa de 
Socorro de Santander, 2.a c.

11 15.425 D. Narciso Aylón Ruiz. Almacellas -(Léri­
da), 3.a c.

8 11.925 D. José Antonio Imedio Perea. Villa del 
Prado (Madrid), 3.a c;

8 13.894 D. Bonifacio Hernández Manzano. Casa de 
Socorro' de Logroño, 2.a c.

.8 15.344 D. Juan González Vara. Albacete, 1.a c.
7 14.680 D. Secundino Hernansanz Sánchez. Sego­

via, 1.a c.
8 11.752 D. Ricardo Egúiluz Alvarez. Casa de So­

corro de Bádalona (Barcelona) 3.a c.
6 13.140 D. José Monzonis Galán. Casa de Socorro 

de Castellón, 2.a c.
6 15.411 D. Antonio I. Urquízar Álcaraz. Casa dé 

Socorro de Córdoba, 1.a c.
5 . 15.361 D. Pedro Sánchez Vegazo. Cordovilla y 

agregado (Salamanca), 4.a c.
5 15.514 D. Luis Gómez Mezquita. Pedrola y agre­

gado (Zaragoza), 3.a c.
5 15.544 D. José María Garrido Martin. Sils (Ge­

rona) , 4.a c.
5 15.555 D. Pedro Risco Murillo. Montijo (Badajoz), 

2.a c.
Manuel Olmos Rico. Rafelbuñol (Valen­
cia), 3.a c.

5 15.556 D.

5 15.564 D. José Oriol Martí Carrasco. Argentona y 
agregado (Barcelona), 3.a c.

5 15.566 I>. Nicolás Jorge Goncalves Estella. Lla- 
nes (Oviedo), 1.a c.

5 15.576 D. Pedro Montero Arroyo. Torrijos y agre­
gado (Toledo), 2." c.

5 15-.615 D. Eduardo Hernández González. Malpar- 
tida de Corneja .y agregados (Avila),

5 15.617 D.
O. c.
José Palacios Salas. Priego de Córdoba 
(Córdoba), 1.a c.

5 15.650 D. Juan María Bengoechea Zorrilla. Yu­
rro (Vizcaya), 5.a c.

5 15.653 D. José León Navarro Armendariz. Hemar 
ni (Guipúzcoa), 2.a c.

5 15.659 D. Patricio Blanco Rodríguez. Canals (Va­
lencia) , 3.a c.

5 15.668 D. Miguel Gadea Rico. La Codosera (Ba­
dajoz), 3.a c.

5 15.675 D. Saturnino Mínguez de los Mozos. Val- 
buena de Duero ( Valladolid), 2.a c.

5 15.689 D. Diego Guerra Oliveros. Tomares (Se­
villa) , 2.a c.

5 15:730 D. Pedro Paniagua Diez. Aguilar de Cam- 
poo y agdos. (Palencia), 3.a c.

5 15.768 D. José Carbonell Tarrero. Villaumbrales 
(Palencia), 4.a c.

5 15.793 D. Luis Angel Román Román. Ronda (Má­
laga), 1.a c. .

5 15.848 D. Manuel Hernández Planes. Castellón de 
Rugat y agdo. (Valencia)., 3.a c.

5 15.874 D. José Madrid Cazorla. Pozoblanco (Cór­
doba), 1.a c.

5 15.870 D. Raúl Bricio Solera. Sapta Cruz de Te­
nerife, 1.a c.

5 Í5.883 D. Justo Gómez Real. Don Benito (Bada­
joz), 1.a c.

5 15.890 D. Amadeo Gutiérrez López. Los Barrios 
de Salas (León), 3.a c.

5 15.902 D. Alfonso Alvarez Tremps. Santoña (San­
tander), 2.a c.

5 15.608 D. Juan Antonio Carmona González. Nu- 
lés (Castellón), 2.a c.

5 15.918 D. Alejandro Parido Hernández. Cabani- 
llas del Campo (Guadalajara), 4.a c.

5 15.923 D."1 Vicenta Bartual Barreda. Alberique 
(Valencia), 2.a c.

5 15.964 D. Arturo Cabré Fornuny. Telde (Las Pal­
mas). 1.a c.

5 16.016 D. Julio de Miguel Virseda. Bernuy de 
Porreros y agdo. (Segovia), 4.a c.

5 16.021 D. Francisco Rafael Gómez Sempere. Bu- 
sot (Alicante), 4.a c.

5 16.027 D. Antonio Rodríguez Rodríguez. Lérida,

4 12.125 D.
1. c.
José María Carbonell Cícera. Casa de 
Socorro de Cornellá de Llobregat (Bar­
celona).

3 15.777 D. Juan Antonio Rivero Romero. Los Pa­
lacios y agdo. (Sevilla), 1.a c.

3 15.782 D. Arturo Jorquera Teruel. Montroy (Va­
lencia), 4.a c.

3 15.866 D. Esteban Miguélez Pérez. Val de San 
Lorenzo (León), 2.a c.



Pun- Número
de Nombre y apellidos de los concursantes

total Escalafón y plaza adjudicada

3 15.978 D. Antonio Hernández Corral. Pedro Mar­
tínez (Granada), 1.a c.

2 14.286 D. Manuel Peña Borja. Jarandilla (Cáce- 
res), 2.a c.

2 15.229 D. Don Eduardo Rodríguez Sánchez. Casa 
de Socorro de Ciudad Real, 2.a c.

2 15.851 D. Vicente Marzo González. Casa de Soco- 
corro de Valdepeñas (Ciudad Real), 3.a c.

2 16.032 D. Macario Fernández Alvarez. Monforte 
del Cid (Alicante), 3.a c.

1 2.211 D. Manuel Navarro ¿alazar. Casa de So­
corro de Daimiel (Ciudad Real), 4.a c.

1 15.400 D. José Antonio Trigueros Castillo. Casa 
de Socorro de Cornellá (Barcelona).

1 15.428 D. Juan Antonio Hernández Hernández. 
Olmedo (Valladolid), 1.a. c.

1 15.559 D. Joaquín Oromi Durich. Badalona (Bar­
celona), 1.a c.

1 15.664 D. Jesús Frechoso Fernández. Liérganes 
(Santander), 1.a c.

1 15.829 D. Jorge .Enríquez Fernández. Purullena y 
agdos. (Granada), 1.a c.

1 15.915 D. José Blanco Fuentes. Campo Lameiro 
(Pontevedra), 2.a c.

1 15.947 D. José María Tapia García de Paso. Los 
Cerralbos y agdo. (Toledo), 3.a c.

1 15.959 D. Carlos Pecharromán Merino. Casa de So­
corro de Burgos, 2.a c.

1 15.985 D. Dámaso Juanilo Prieto Pérez. Llubi (Ba­
leares), 3.a c.

0 14,249 D. Jbsé Miguel Gómez Espina. Casa de 
Socorro de Avilés (Oviedo), 4.a c.

0 15.752 D. Ambrosio Moreno García. Fuentesauco 
(Zamora), 2.a c.

0 15.956 D. Fidel Monjas Martín. Almorox (Tole­
do), 3.a c.

0 15.957 D. José Vicente Calvo Salom. Almenara 
(Castellón), 4.a c.

Oposición libre
Grupo II. Concursantes generales 

(Ingresados en 11 de marzo de 1980)

Número 
orden, 

opositor
Nombre y apellidos de los concursantes

7 plaza adjudicada

2 D. José María Carro Ramos. San Bartolomé de las 
Abiertas (Toledo), 4.* c.

3 D. Pedro Mystal. La Algaba (Sevilla), 3.a c.
5 D. Felipe Navarro Cremades. San Juan de Alicante 

(Alicante), 3.a c.
6 D. José Fernández Amez Cistiema (León), 3.a c.
7 D. José Mariano Cardona Fernández. Torre Val de 

¿an Pedro y agdo. (Segovia), 2.a c.
9 D. David Molina Jiménez. Jumilla (Murcia), -1.a c.

10 D.a María Avelina Asensio Gracia. Almudévar (Hues­
ca), 3.a c.

12 D.a Alicia de Diego Fuentenebro. Gascones y agdos. 
(Madrid), 3.a c.

13 D. Tomás Acha García. Casa de Socorro de La Li­
nea de la Concepción (Cádiz), 3.a c.

14 D. Jorge Mayol Felíu. Granollers y agdo. (Barcelo­
na) , 2.a c.

15 D. Angel Salinas Aracil. Mediana de Voltoya y 
agdos. (Avila), 3.a c.

16 D. Emilio del Rio Alonso. San Esteban de Gormaz 
y agdos. (Soria), 3.a c.

17 D. Juan José Avendaño Rodríguez. Vergés y agdo. 
(Gerona), 2.a c.

19 D. Ramón Muñiz Vega. Rioseco de Tapia y agdo. 
(León), 2.a c.

22 D. Pablo Fernández Arranz. Mora (Toledo), 1.a c.
25 D.*_ Gloria Martínez Rubio. Candilechera y agdos. 

(Soria), 3.a c.
27 D. Félix Mozo Pous. Sardañola (Barcelona), 3.a c.
28 D. Juan PUig Barbera. Catí (Castellón), 3.a c.
29 D. Ricardo Ruiz López. Bagá y agdos. (Barcelona), 

3.a c.
Gilberto Pallarás Berna. Caspe (Zaragoza), 2.a c.30 D.

31 D. Juan Ignacio Rodríguez Marco. Corte de Peleas
(Badajoz), 3.a c.

32 D. Juan Timoteo Pérez Casa?. Montamarta (Zamo­
ra), 3.a c.

33 D. Jesús Jiménez Carmena. Castronuevo de Esgueva 
y agdos. (Valladolid), 4.a, c.

35 D. Gregorio Perdices Pinilia. Pedrola y agdo. (Za­
ragoza), 3.a c.

37 D. Antonio Moreno ■Viso. Villaralto (Córdoba), 3.a o.

Número
orden

opositor
Nombre y apellidos de los concursantes 

y plaza adjudicada

41 D. Luis Martin Esteban. Andorra (Teruel), 1.a c.
42 D. José Perulles Moreno. Altea (Alicante), 2.a c.
43 D. Luis Garrote Gutiérrez. Mombuey y agdos. (Za­

mora) , 2.a c.
44 D. Francisco Javier Olíu Casals. San Felíu de Palla- 

rols (Gerona), 3.a c.
45 D. Angel* Luis González Osorío. Lucillos (Tole­

do), 4.a c.
46 D. Nicolás Fortuño Colay. Bañólas y agdos. (Gero­

na) , 1.a c.
47 D.a María del Pilar Blanco Prieto. La Pueblanueva 

(Toledo), 3.a c.
48 D. Angel Gutiérrez Laso. Morales del Vino ' (Za-

mora), 3.a c.
49 D. Jesús Manuel Aguaron Pérez. Cevaleda (So­

ria), 2.a c.
50 D. Juan Carlos Jiménez Solana. Almudévar (Hues­

ca), 3.a c. ' *
51 D. Martín Piqueras Villena. Simat de Valldigna 

(Valencia), 3.a c.
52 D. Bernardo Monzó Lorente. Benimodo (Valen­

cia), 4.a c.
• . 53 D. Jesús Javi-er Lorente Caballero. Bechí (Caste­

llón). 3 a c.
54 D. Francisco Manuel Lozano Gutiérrez. Marchena 

(Sevilla) 1.a c.
55 D. Luis Martin Dávila. Villadiego y agregados (Bur­

gos), 1.a c.
56 D.a Rosa María Pérez Labarta. Caspe (Zaragoza),

57
2. c.

D. Guillermo José Evangelino Ramos Baamonde. 
Grove (Pontevedra), 2.a c.

58 D. Fernando Rodríguez Moisés. Buñol (Valencia),

59
3. C.

D. Antonio Pineda del Pino. La Nava de Rico- 
malillo (Toledo), 4.a c.

60 D. Miguel Angel García Marco. La Puebla (Balea­
res), 2.a c.

01 D. Arturo Carlos Tejero Sánchez. Ariza (Zarago­
za), 4.a c.

64 D. Javier Pereira García-Tizón. Cotobad (Ponteve­
dra). 2.a c.

65 D. Rafael Mahiques Santandréu. Ollería (Valen­
cia), 3.a c.

66 D. Silvio Alejandro González Abad. Casa de Soco­
rro de Gijón (Oviedo), 2.a c.

67 D. Aurelio Arévalo Rodríguez. Sonseca (Toledo),

68
2. C.

D. Andrés Avelina Cabana Gadea. Mazaricos (La 
Coruña), 2.a c.

69 D. José Luis. Garrido Paredes. Portillo (Vallado- 
lid), 1.a c.

70 D. Ricardo Moreno Ortiz. Mora (Toledo), 1.a c.
73 D. Antonio Rodríguez Fernández. Hellín (Albace­

te) , 1.a c.
75 D. Artemio Rossel Ferrer. Celrá (Gerona), 3.a c.
80 D. José María Monje Mur. Amer y agregado (Ge­

rona), 1.a c.
81 D. Manuel de la Rosa Suárez. Arcos de la Fron­

tera (Cádiz), 1.a c.
82 D. José María Navarro Carpió. Casinos (Valen­

cia), 3.a c.
83 D. Femando Diez Sánchez. Arganza y agregado 

(León), 2.a q.
84 D. Primitivo Prieto García. Larrodrigo (Salaman­

ca), 5.a c.
85 D. Esteban Sanmartín Sánchez. Fonz (Huesca),

86
3. C,.

D. José María López Lozano. Orihuela (Alican­
te), 1.a c.

87 D. Juan Alfonso Randulfe Jacome. Carballedo (Lu­
go), 2.a c.

88 D. Francisco -Javier Nadal Lizabe. Valdevacas y 
Guíjar y agregados (Segovia), 2.a c.

93 D. Ramón Blanch Ribó. Begas y agregado (Barce­
lona), 3.a c.

94 D. Plácido Jimeno Samago. Autol (Logroño), 4.a c.
97 D. Jesús Luis Morales Emperador. Caspe (Zara­

goza) , 2.a c.
98 D. Antonio Gabriel Bueno Jiménez. Sanlúcar de 

Barrameda (Cádiz) 1.a c.
96 D.a Felisa Fages Martínez. Librilla (Murcia), 3.a c.

101 D.a María Jesús González Pajuelo. Orgaz (Tole- 
- dó), 2.a c.

102 D. Antonio Celestino Trenado Sáenz. La Coronada 
(Badajoz), 3.a c.

103 D. Higinio Capellin Blanco. Llenes (Oviedo), 1.a c.
104 D. Angel Jiménez Jiménez. Valdemoro (Madrid),

106 D. Carlos Montamarta Martínez. Benisanó (Valen­
cia), 4.a C.



B. O. del E.—Núm. 180 28 julio 1980 17019

Nombre y apellidos de los concursantes
opositor 'Y plaza adjudicada

107 D. José Luis' Aívarez Cuesta. Robledillo de la Jara 
(Madrid). 3.a c.

108 D.a María Pilar Goya Ramos. Níjar (Almería), 2.a c.
too D. José Luis Barat Torres. Mallén (Zaragoza), 3.a c.
110 D. Juan López Rodríguez. Cabanillas de 1a Sierra 

v agregados (Madrid), 4.a c.
m D. Baltasar Carlos Díaz Gallardo. Morón de la Fron­

tera (Sevilla), 1.a c. ,,
112 D. José María García-Talavera Llimos. Ripoll y

113 D.
agregados (Gerona), 2.a el . _ ,
Juan Llido Catret. Canet lo Roig (Castellón),

114 D. Bal bino Castro Rodríguez. VUlagarcía (Ponte-
vedra). 1.a c.

116 D. Femando Iñigo 1 barra Lázaro. Ja-rcjú^'y agiega-
dos (Zaragoza), 3.a c.

117 D. Rafael Adorna Bueno. Lorca (Murcia), 1. c.
118 D. Jesús Miguel Picarzo Cano. San Antonio Abad 

(Baleares), 2.a c. .. .
119 D. Carlos' Rubio Jiménez. Zaidín (Huesca), 3. c.
120 D. José Ignacio Pinilla Gimeno. El Barraco (Avi­

la), 3.a C.
121 D. Juan^Luis de Vicente García. Andraitx (Balea­

res). 3.a c. _
122 D. Francisco Javier Pérez Hernández. Torremayor

123 D.
(Badajoz), 3.a c.
César Angel Romero Martín. Entrambasagua^
(Santander), 2.a c. '

125 D. Román Angel Rodríguez Alvarez-Granada. Casa 
de Socorro de Orense, 2.a c.

127 D. Rogelio Guerrero Moreno. Campillo de Llerena

128 .D.
(Badajoz), 3.a c.
Francisco Peris Vázquez. Villalonga (Valencia),

129 D.
3; C. '
Salvador Oriola Font. Guadasuar (Valencia),

130 D. Salvador José Martínez Lirio. Castilleja del Cam-

132 * D.
po (Sevilla), 3.a c. ’ .
Gabriel Babiano Molina. Garbayuelá (Badajoz),

133 D. Juan José Hernández Robles. Folgoso de la Ri-
vera (León). 3.a c.

134 D. Juan Antonio Laguna Sorinas. viator (Alme­
ría) , 3.a c. .

135 D. José Antonio González Hidalgo. Cartagena (Mur- 
cia), 1.a c.

137 ' D. Gregorio Fernández Arnaiz. Borrioi (Castellón),

138 D. Juan Luis Alonso Moro. El Payo (Salamanca),

140 D. Luis Sebastián González López. Melilla, 1.a c,
141 D. Carlos Jiménez Hidalgo. Ciudadela (Baleares),

142 D.
1.a c.„
Manuel Comesaña Izquierdo. Calera de León
(Badajoz), 3." c.

143 D. Francisco Bordeje Alonso. Alcoletge (Lérida),

144 D. Angel Manuel González Ruiz. Almensilla (Sevi-
lia). 3.a c.

145 D. Emilio Balsategui Fernández. San Felices de 
Buelna (Santander), 3.a c.

146 D. Isidro Rodoreda Meilán. Palau de Anglesola (Lé­
rida), 4.a c.

147 D. Bernardino Párraga Sánchez. Lorca (Murcia).

148 D.
I. c.
Andrés Santoyo Hernández. Orgaz (Toledo),

149 D.
2. C,
José Manuel Orive Abos. Aldeanueva de Ebro

' (Logroño), 3.a c.
150 D.a Seneida Herrera Valladolid. Villa de Mazo (San­

ta Cruz de Tenerife), 1.a c.
151 D. Mahmoud Mohamed Abu-Bakr. Herencia (Ciu­

dad Real), 2.a c.
153 ■ D.‘ María Isabel .Soto Saiz. Deifontes (Granada),

154 D.
3. c.
José María Tortosa Hernández. Aznalcázar (Se-
villa), 1.a o.

155 D. Alberto José Lorda Rosinach. Termens (Léri­
da), 4.a c.

156 D. Salvador Vila Bresco. Colmes (Lérida), 4.a c.
157 D. Manuel Badía Llopis. La Victoria de Acentejo 

(Santa Cruz de Tenerife), 2.a c.
158 D. Ramón José Antonio Brezmes Valdivieso. El 

Real de San Vicente (Toledo), 3.a c.
159 D. Francisco Panero Rodrigo. Rubiana (Orense),

161 D.
2. c.
Javier Andrés Sanz. Velamazán y agregados (So-
ria>, 3.a c.

162 D. Delfín Hernández Piñuel. Rpbleda (Salaman­
ca), 3.a c.

163 D.a María Mercedes Bonet Agustí, La Junquera (Ge­
rona), 3.a c.

Número 
• orden 

opositor
Nombre y apellidos de los concursantes 

y plaza adjudicada

164 D. Manuel Benítez Romero. Jerez de la Frontera 
(Cádiz), 1." c.

163 D. Francisco Javier Casalduero Afaiz. Panticosa y 
agregados (Huesca), 3.a fe.

167 D. Pedro Romero Hernández. Arroyo de la Luz
(Cáceres), 2.a c.

168 D. Francisco Javier Escoda Martínez. Montbrio do
Tarragona y agregado (Tarragona), 3.a c.

169 D.a Celia Ladrón Roda. Bardallur (Zaragoza) 51a o.
170 D. Carmelo del Hoyo Lozano. Félix y agregados 

(Almería), 3.a c
171 D. Pedro Antonio Santandréu Lacasa. Broto y agre­

gados. (Huesca), 3.a c.
173 . D. José Antonio Juárez Ferrero. Benitachell (Ali­

cante), 4.a c.

Concurso-oposición restringido

Grupo II. Concursantes generales

(Ingresados en 11 de marzo de 1980)

Número
orden Nombre y apellidos de los concursantes

opositor y plaza adjudicada

174 D. Antonio Losantos Sáenz. Borjas del Campo (Ta­
rragona) , 3.a c.

180 D. Alberto Montero Melado. Manganeses de la Lam- 
preana (Zamora), 3.a c.

200 D. Leónído Fernando Fuentes Rolao. Noya (La Coru- 
ña), 2.a c.

.207 D. Adolfo Acevedo Perlines. Santa Coloma dé Gra- 
manet (Barcelona), 3.a c.

210 D. Bernardo Avila Avila. Cartagena (Murcia), 1.a o.
211 D. José Sánchez García. Puebla de Montalbán (To-

ledo), 2.a c.
214 D. Manuel Sánchez de Arriba. Galinduste y agdd. 

.(Salamanca), 3.a c.
225 D. Santiago Martin Santos. Pedraza de Alba (Sala-.

manca), 5.a c.
232 D. José Bajo Sánchez. Bodón, El (Salamanca), 3.a c.
233 D. Santiago Toral Llórente. Santiuste de San Juan 

Bautista (Segovia), 2.a o.
239 D. José de Jaén Jaro. Turégano (Segovia), 3.a C.
254 D. Ramiro Fernández Gutiérrez. Rubí (Barcelona), 

3.a c.
Venancio Alonso Sancho. San Miguel del Pino255 D.
y agdo. (Valladolid), 4.a c.

263 D. José María Bermejo Cortés. Malpartida de Pla- 
sencia (Cáceres) , 1.a c.

273 D. Antolín Espinel Herrero. Tazacorte (Santa Cruz 
de Tenerife), 3.a c.

302 D. Mariano Miguel Miravete. Alcober y agdos. (Ta­
rragona) , 2.a c.

316 D. Fabio García González. Tortosa (Tarragona), 1.a o..
330 D. Manuel Ramos Fernández. Rianjo (La Coruña),

344 D.
2. C.
José Ortega Chamorro. Torredonjimeno (Jaén). 
1.a c.
Luis Ferrer Crespo. Caspe (Zaragoza), 2.a c.345 D.

354 D. Indalecio Sánchez Serrano. Alcolea del Rio (Se­
villa), 3.a c.

356 D. Roberto García Torre. Tarrasa (Barcelona), 1.a a..
363 D.”1 María- de la Purificación Marcellán Mayayo. Epila 

(Zaragoza). 3.a c.
364 D. Bonifacio Mata Mieza. La Hiniesta y agdo. (Za^ 

mora), 4.a c.
369 D. Antonio Martínez Cano. El Arahal (Sevilla), 1.a'o.
375 D. Arturo Silva Ruibal. Caldas de Reyes (Ponteve­

dra), 1.a c.
377 D. Francisco Rojo Moral. Casa de Socorro de Alba­

cete, 1.a c.
393 D. José Mario Menéndez Suárez. Pravia (Oviedo), 

1.a c. -
Francisco Armada Gómez. Alora (Málaga), 1.a o.401 D.

405 D. Antonio Bernardo Castillo Hernández. Tabernas 
(Almería), 3.a c. ,

410 D. José Alonso Ortiz. Conil de la Frontera (Cádiz),

420 - D.
2. c,
Ventura Magro ■ Fernández. Menasalbas (Toledo), 
2.a c.
José Fereres Castiel. Agulo (Santa Cruz de Teñe-436 D.
rife), 3.a c.

441 D. Evaristo Castañera Ventura. Fuentes de Andalu­
cía (Sevilla), 2.a c.

444 D. Antonio Clemente Arascuñaga. Casa de Socorro 
de Yecla (Murcia), 4.a c.



Número
orden

opositor
Nombre y apellidos de los concursantes 

y plaza adjudicada

459 D. Julián Fernández Salcedo. Campo de Criptana 
(Ciudad Real), 2.a c.

471 D. Rafael Ortiz García. Casa de Socorro de Utrera 
(Sevilla), 3.* c.

475 D. Juan Mateo Castellanos. Momblona y agdos. 
(Soria). 3.a c.

476 D. Jaime Profitos Palou. Llanes (Oviedo), 1.a o.
484 D. Antonio Cano Tolra. Casa de Socorro de Badalo- 

na (Barcelona), 3.a. c.
488 D. Francisco Vigil-Escalera Fernández. Casa de So­

corro de Siero (Oviedo), 3.a c.
490 D. Luis Juan Valdés Mota. Silleda (Pontevedra),

492
1* 0*

D. Francisco Tello Raya. Alcalá la Real (Jaén), 1.a c.
497 D. Feliciano Guillermo Boto Arnau. Casa de Socorro 

de Rota (Cádiz).
499 D. Juan Esteller Galarza. Cabrejas del Pinar (Soria),

501
3. C.

D. Miguel Toledo Suárez. Daroca y agdos. (Zara­
goza), 2.a c.

504 D. José Antonio Tasendo Díaz. Casa de Socorro de 
Orense, 2.a c.

508 D. Miguel Román Bermejo. Alburquerque (Badajoz),
1 a c

510 D. Ricardo Hortas Iglesias. Casa de Socorro de La 
Coruña, 1.a c.

512 D. Luis Corrales Céspedes. Casa de Socorro de Dai- 
miel (Ciudad Real), 4.a c.

513 D. Isidro Martínez Lapeña. Dalias (Almería), 1.a c.
514 D. Elias García Iglesias. Belmonte de Miranda (Ovie­

do), 1.a c.
515 D.a Juana María Fernández Fernández. Aldeamayor 

de San Martín (Valladolid), 3.a c.
510 D. Victor. Luis López Jiménez. El Ferrol (La Coru­

ña) , 1.a c.
517 D. Luis Felipe Beneite Diez. Oña y agdos. (Burgos),

520
u. 0.

D. Salomón Román González. Almodóvar del Río 
(Córdoba), 2.a c.

521 D. Bernardino Daniel Calzadilla Izquierdo. Casa de 
Socorro de Santa Cruz de Tenerife, 2.a c.

523 D. José Mendozá Sanzano. Pelayos de la Presa 
(Madrid), 4.a c.

524 D. Carlos Yánce Valencia. Puerto de la Cruz (Santa 
Cruz de Tenerife), 1.a c.

525 D. José María Romero Blasco. Casa de Socorro de 
Alcira (Valencia), 3.a c.

528. D. Jaime Creixell Sánchez. Vallirana (Barcelona),

528
4. c.

D. Oscar Luis Laguna Remiro. Tortosa (Tarragona),

530
1. c.

D. Antonio Cozar Fernández. Santiago de la Espada 
(Jaén), 1.a c.

534 D. Miguel Ángel Mateo Echeazarra Roa. Algimia de 
Aliara y agdo. (Valencia), 4.a c.

537 D. Fernando Peña Gilpérez. Cangas de Onfs (Ovie­
do) , 2.a c.

538 D. Mariano Gazol Abad-Lana]a (Huesca,) 3.a c.
539 D. José María Gamero Jaraquemada. Fuente del 

Maestre (Badajoz), 2.a c.
540 D. Antonio Villalón Bullón. Casa de Socorro de San 

Cugat del Vallés (Barcelona).
544 D. José Ramón Ovies Fernández. Casa de Socorro 

de Avilés (Oviedo), 4.a c.
545 D. Ildefonso Ortiz Luengo. Albuñol-La Rábita (Gra­

nada), 1.a c.
546 D. Abelardo González García. Dalias (Almería), 1.a c.
547

\
D. Gabriel Francisco Cayón González. Castañeda 

(Santander), 4.a c.
548 D. Antonio Estivill Goñi. Navás y agdos. (Barcelona),

549 D. Roberto Gardey Ruz. Casa de Socorro de Ecija 
(Sevilla), 3.a c.

550 D. Antonio Ortega Sánchez. Casa de Socorro de 
Priego de Córdoba (Córdoba), 4.a c.

552 D. Mariano Caballero Gómez. Dalias (Almería), 1.a c.
554 D. Salvador Cobo Medina. Alpera (Albacete), 3.a c.
555 D. Severiano Cortés Rey. Mora la Nueva (Tarra­

gona), 3.a c.
550 D. José Vega Yarza. Villatobas (Toledo), 3.a C.
557 D. José Luis Reigosa Marti. Corgo (Lugo). 2.a c.
658 D. Crescencio Gil Muñoz. Cartagena (Murcia), 1.a c.
559 D. Ricardo Hormigo Echeverría. Oliva de la Fron­

tera (Badajoz), 2.a c.
560 D. José García Hidalgo. Illora (Granada), 1.a c.
561 D. Eugenio Fernández del Riego. Quintana del 

Marco (León), 3.a c.
562 D. José Antonio Martin Palacín. Cenauri (Vizcaya),

2 0 c
563 D. Luis Fernández-Llamazares Rodríguez. Cantala- 

piedra-La Carolina (Salamanca), 3.a o.

Número
orden

opositor
Nombre y apellidos de los concursantes 

y plaza adjudicada

564 D. Leoncio Núñez Robles. Baños de Montemayor 
(Cácéres), 3.“ c.

565 D. Isidro Javier Hermosilla Sáez. Cartagena (Mur­
cia), 1.a c.

566 D. Enrique Pumar Vázquez. Maside (Orense), 1.* o.
567 D. Félix Campoamor Suárez - Infanzón. Villayón 

(Oviedo), l.“ c.
568 D. Francisco Villalba Martínez. Padules y agdos. (Al­

mería), 3.“ c..
569 D. Juan Manuel Bermúdez Rubiños. Casa de Socorro 

de Carballo (La Coruña), 4." c.
570- D. Teodoro Román García. Casa de Socorro de Cara- 

vaca (Murcia), 4.a c.
571 D. Juan Llaúro Güell. Ger y agdos. (Gerona), 2.a c.
572 D. Francisco Javier Armesto Lastra. Santiurde de 

Toranzo (Santander), 2.a c.
575 D. Julián Martín Muñoz. Solana de Béjar y agdo. 

(Avila), 3.a c.
576 D. Manuel García Calvo. Rábano de Aliste (Zamora),

577
3. Ci

D. Alberto Lahoz Pina. Calaceite (Teruel), 3.a c.
578 D.a Pilar Ramallal Núñez. Cimanes de la Vega (León),

579
ó» O.

D. Rafael Ruiz Santiago. Illora (Granada), 1.a c.
581 D. José Domingo Fernández Santa Cruz. Melilla,

582
li c.

D. Antonio Tenorio Macho. Samper de Calanda y 
agregados (Teruel), 2.a c.

5B3 D.a María Teresa Zarrabeitia Aniz. Agüero y agdo. 
(Huesca). 4.a c.

584 Dv Juan José Montero Insa. Tárbena y agdo. (Ali­
cante) , 4.a c.

585 D. Antonio Reyes Puchol. Godelleta (Valencia), 4.a c.
586 D. Modesto Andrés Arroyo. Colinas de Trasmonte y 

agregado (Zamora), 3.a c.
587 D. Francisco Sanz González. Cipéréz (La Moralita) 

y agdo. (Salamanca), 3.a c.
589 D. José Luis Velasco López de Ocariz. Quintanilla 

Somuñó y agdos. (Burgos), 3.a c.
590 D. José Carlos Soto Blanco. Llagostera (Gerona),

591
i). C.

D. Fernando Andrino Martin. Peñaflor de Hornija 
(Valladolid), 4.a c.

592 D. Diego Jiménez López. Vélez de Benaudalla (Gra­
nada), 1.a c.

594 D. Rafael González Diéguez. Pereiro de Aguiar- 
(Orense), 1.a c.

595 D. Alfonso Carlín Herrada. El Frasno (Zaragoza),

597
4. G.

D. Miguel Aguirre Martínez-Falero. El Espinar y 
agregado (Segovia), 2.a c.

599 D. Emilio Montilla Merino. Agudo (Ciudad Real),

801 D. Orlando Antonio Guete Quiñones. Zamarra y 
agregado (Salamanca), 4.a c.

602 D. Mateo Jáñez Pérez. Santa Cristina de Valma- 
drigal y agdo. (León), 2.a c.

603 D. Joaquín Ugas Llonch. Casa de Socorro de Tarrasa 
(Barcelona), 3.a c.

604 D. Antonio Gutiérrez Doblas. Casa de Socorro de 
Villarrobledo (Albacete).

605 D. Francisco José González Carmona. Fasnia (Santa 
Cruz de Tenerife), 3.a c.

606 D. Rafael Noguera Ramírez. Azuara (Zaragoza),

007
Oí C.

D. José Antonio Borrego Monge. Ortiguefra (La 
Coruña), 1.a c.

608 D. Enrique Javier Vercher Moreno. Pechina (Alme­
ría), 3.a c.

609 D.a Iluminada Casado Pérez. Fresno de la Ribera 
y agdo. (Zamora). 3.a c.

610 D. Vicente Leu Wu. Rojales (Alicante), 2.a c.
611 D. Angel Palomo Palomo. Salas de Pallars y agdo. 

(Lérida), 3.a c.
612 D. Sebastián Sánchez Serrano. Lucena (Córdoba),

614
X. Ci

D. Miguel Moreno Marín. Huelma (Jaén) 2.a c.
615 D. Gabriel López Mínguez. Moya y agdos. (Cuenca),

2 8 c
618 D. Manuel Avélino Penín Rodríguez. Villar de San­

tos (Orense), 3.a *c.
617 D. José Losada Campos. Trasmiras (Orense), 2.a c.
618 D. Ciríaco Treceno Bravo. Valdetorres del Jarama 

(Madrid), 4.a c.
619 D. Jorge Gentille Ríos. Mesones de Isuelá y agdo. 

(Zaragoza), 4.a c.
621 D. José María Rodríguez Vicente. Los Earrios 

(Cádiz). 2.a c.
622 D. Carlos Meléndez Navarrete. Pedro Muñoz (Ciu­

dad Real), 2.a c.
623 D. Francisco González Ramos. Berrocal de Salvatie­

rra (Salamanca), 3.a c.



Número
orden

opositor
Nombre y apellidos de los concursantes 

y plaza adjudicada

625

626

627

628

629

630

632

633

634

635

636

637
638

640

641

642

643

644
646

648

649

650

651

652

654
655
656

657

658

660

663

664

665
666

667

669
671
672

673

674

675
678

679

680
681

682

683
684

685
686

687

D. Manuel Gutiérrez Bueso, Antequera (Málaga),
1. a c.

D. Luis Alonso de la Fuente, Villavedón y agdos. 
(Burgos), 2.a c.

D. Rosendo Astorga Rodríguez. Matanza (León),
3. a c.

D. José Mario Miranda Gómez Sánchez, Tembleque 
(Toledo), 3.a c.

D. Tomás Remesal Fidalgo. La Palma del Condado 
(Huelva), 1.a c.

D. Juan Luis Amigo Amigo. Mesía (La Coruña),
2. a c.

D. Manuel Piña Abelenda. Carballo (La Coruña),
1.a c.

D. Francisco Diez-Quijada Barrigón. Jambrina y 
agregado (Zamora), 3.a c.

D. Moisés González Luis. Palomero y agdo. (Cáce- 
res), 3.a c .

D. Cesáreo Requejo Arias. Montánchez (Cáceres),
2. a c.

D. Angel Danilo Vejarano Siccha. Ayora (Valencia), 
2.a c.

D. Juan Miguel Villados. Nerpio (Albacete), 3.a c. 
D. Ildefonso Paniagua Alba. Torreorgaz (Cáceres). 

3> c.
D. Pascual Juan Arnal. Llimiana y agdos. (Lérida),

4. a c.
D. Javier Romero Cristóbal. Cobos de Cerrato (Pa­

tencia) , 4.a c. ■ -
D. José María Videgain Turégano. Cassá de la Selva 

y agdos. (Gerona), 1.a c.
D. José Borja Rengel. Villanueva de Campeán y 

agregado (Zamora), 5.a c.
D. Gonzalo Rudiño Castro. Brión (La Coruña), 2.a c. 
D. Antonio Agustín Vilaplana Balsera. Cabezas de 

Buey (Badajoz), 2.a c. • '
D. Francisco Javier Durán Dotras. Icod de los Vinos 

(Santa Cruz de Tenerife), 1.a c.
D. Juan José Rodríguez Serráno. Hinojosa del Duque 

(Córdoba), 1.a c.
D. José González Rodríguez. San Amaro (Orense),

2. a c.
D. Luis Gonzaga Pérez Velázquez. Gibraleón (Huel­

va) , 2.a c.
D. Carlos Enrique Rojas Gil. Bemedo y agdo. (Ala­

va). 3.a c.
D. Arigel Iglesias García. Paradela (Lugo), 2.a c.
D. Vicente Jesús Aláez Romero. Salas (Oviedo), 1.a c. 
D. Fernando Luis Cornide Blanco. Casa de Socorro 

de Carballo (La Coruña), 4.a c.
D.‘ Raquel Antonia Briso-Montiano de Alvaro. Torre­

cilla de la Abadesa (Valladolid), 3.a c.
D. Nicolás del Teso Pérez. Villar de Peralonso (Sa­

lamanca) , 3“ c.
D. José María Bertrán Soler. Capsanes y Guiamets 

y agdo. (Tarragona), 3." c.
D. Ismael Hernández Degano. Gálvez y agdo. (Tole­

do), 3.a c.
D. José Antonio Erruz Foz. Ulídecona (Tarragona),

3. a c.
D. Enrique Torres Gómez. Almansa (Albacete), 2.a o. 
D. Vicente Nieto Gil. Carballeda de Valdeorras 

' (Orense), 2.a c.
D. Juan Antidio Alvarez Iglesias. Navalcán (Toledo), 

3.a c.
D. Pablo Pita Castelao. Arenas (Málaga), 3.a c.
D. Manuel Ayala Ramírez. Mengíbar (Jaén), 3.a C. 
D. Alfonso Toril Casalillas. Guijo de Granadilla 

(Cáceres), 4.a c.
D. José María Andrés García. Alcampel (Huesca), 

3.a c..
D. Plácido Peñín Fernández. Ortigueira (La Coru­

ña), 1.a c.
D. Modesto Trillo García. Ceé (La Coruña), 2.a c.
D.a Consuelo Navarro Morato. Cherta (Tarragona), 

3.a c.
D. Lorenzo González Martín. Benegiles y agdo. (Za­

mora), 4.a c.
D. Manuel Mata Funes. Alcaudete (Jaén), 1.a c.
D. Héctor Lionel Avila del Carpió. Cartagena (Mur­

cia), 1.a c.
D. Manuel Iglesias Pérez. Tartanedo y agdos. (Gua- 

dalajara), 3.a c.
D. Sebastián Fuentes Guerrero. Noalejo (Jaén), 2.a c. 
D. Alejandro Humberto Tapia Fernández. Altafulla 

(Tarragona), 4.a c.
D. José Luis Candía Sierra. Foz (Lugo), 3.a o.
D. Juan Porfirio Gil Martel. Casa de Socorro de Las 

Palmas, 1.a c.
D. Joaquín Peiró Juan. Otos y agdo. (Valencia), 

3.a c.

Número 
ordeú , 

opositor
Nombre y apellidos de los concursantes 

y plaza adjudicada

688

689

680

691

692
693
694

695

697

698

699

700

701

703
7J4
705
706

707
709

710
711

713

714

715

716

718

720

721

~ 722 .

723

724

726
727
729

730

731
732

733

735

736

737

738

739

740

741

742

743

744

745

746

747

D. Juan Manuel Barcia Carmona. Cantiliana (Se­
villa), 2.a 0.

D.a- María Concepción Diez Rodríguez. Huerta de 
Arriba (Burgos), 4.a c.

D. Sixto González Domínguez. Gáldar (Las Palmas),
1. a c.

D. Misael Garzón Contreras. Alameda (Málaga),-
2. a c.’

D. Antonio Díaz Cotano. Encinasola (Huelva), 2.a c. 
D. Indalecio Diez Pérez. Vera (Almería), 3.a c. '
D. Bautista Heiraiz Real. VUlar de Olalla y agdos, 

(Cuenca), 2.a c.
D. Juan García Fernández. Casa de Socorro de 

Guadix (Granada), 3.a c.
D. José Ramón Fuentes Solans. Selgua y agdos. 

(Huesca), 3.a c.
D. Adolfo María Alba Palacios. Trespaderme-Merin- 

dad de Cuesta Urría y agdo. (Burgos), 2.a o.
D. Amando Barbosa Ayucar. Fuentidueña" y agdo, 

(Segovia), 3.a c.
D. Fernando Naranjo Fernández. Robledo del Mazo 

(Toledo), 2.a c.
D. Alejandro Alonso Prieto. Cea y ágdo. (León), 

2.a c. .
D. Francisco Mayo Gallego. Molinaseca (León), 3.a o. 
D. José Gálvez Méndez. Villaminaya (Toledo), 4.a o.; 
D. Manuel Romaní Bru. La Unión (Murcia), 1.a o. 
D. Manuel Blanco Tenreiro. Malpica (La Coruña);

2. a c.
D. Luis Soler Le Goff. Aldover (Tarragona), 3.a c.
D. Angel Manuel la Parra Guerrero. Cañaveras 

(Cuenca), 2.a c.
D. Gregorio Peláez Sanz. Pollos (Valladolid), 3.a 0. 
D. José Miguel Martín Iglesias. Barbadillo de He­

rreros y agdos. (Burgos), 2.a c.
D. José Heriberto Peña - Encabo. Urrea de Salón 

(Zaragoza), 5.a C.
D. Rubino Coca Hernández. Santa María del Cubillo 

(Avila).
D. Carlos González Cuevas. Pájara (Las Palmas),-

3. a q.
D. Pedro Marín Quesada. Fuensanta de Marios 

(Jaén), 2.a c. - .
D. Rafael Romero Cristóbal. Santa Cecilia del Alcor 

(Palencia) 5 ^ c
D. Félix Blázquez Paredes. Palma del Río (Córdo­

ba), 1.a c.
D. Francisco de los Arcos Lage. Maside (Orense),

1. a c.
D.a María Victoria Burgos Díaz. Alcubierre y agdo. 

(Huesca), 4.a c.
D. Angel Cañas Martínez. Torrente de Cinca (Hues­

ca). 3.a c.
D. Alvaro Tomás Manteca Alonso. Cabeza del Caba­

llo y agdo. (Salamanca), 3.a c.
D.a Antonia Alcaide Romero. Arjona (Jaén), 1.a o.
D. Jesús Jarauta Marión. Caetellsera (Lérida), 4.a o. 
D. Juan José González Centeno. Villalar de los 

Comuneros (Valladolid), 4.a c'.
D. José Luis Alvarez Pedraza. Encinas Reales (Cór­

doba), 3.a c.
D.a Isabel Sánchez Morán. Sanzoles (Zamora), 3.a o. 
D. Eugenio Fernández Rossi. Casa de Socorro de 

El Puerto de Santa María (Cádiz), 3.a c.
D. Manuel Francisco Herce Trullenque. Seo de 

Urgel y agdos. (Lérida), 2.a c.
D.a Germania Mercedes Isabel Morales-Fierro León.

Porzuna (Ciudad Real), 3." c.
D. Baldomero José Guevara Rodríguez. La Cabeza 

de Béjar (Salamanca), 5.a c.
D. Ramón López Garzón. Ampuero (Santander),

2. a c.
D. Manuel Sánchez Gonzalo. Santa María del Tió- 

tar y agregado (Avila), 3.a c.
D. Manuel Pérez García. Garcinarro y agregados 

(Cuenca), 3.a c.
D. Sebastián Víctor Pereda Vinuesa. Valle de Mena 

y agregado (Burgos), 4.a c.
D.a María Pilar Jiménez García. Artenara (Las Pal­

mas), 4.a c.
D. Angel García Quero. Sigüenza (Guadalajara), 

2.a 0.
D. Jorge Martínez Arconada. Pont de Suert (Léri­

da), 4.a c.
D, José Joaquín Espinosa Otero. Santa Perpetua 

de Moguda (Barcelona), 3.a c.
D. Juan Pérez Montoya. San Carlos del Valle (Ciu­

dad Real), 4.a c.
D. José Martín Arévalo. Cepeda y agregado (Sa­

lamanca), 3.a c.
D. Manuel Andrés Luis Moreno Rodríguez. Espejo 

(Córdoba), 2.a o.



17022 28 julio 1980 B. O. del E.—Núm. 180



B. O. del E.—Núm. 180 28 julio 1980 17023



17024 28 julio 1980 B. O. del E.—Núm. 180

Número
orden

opositor
Nombre y apellidos de los concursantes 

y plaza adjudicada

975 D.“ María Luisa Gayo Loredo. Benahadux (Almería), 
3.a c.
María Victoria Víu Pérez. Balbardá (Avila), 5.a c.078 . D.a

079 D. Manuel Ignacio Corral Moro. Castrejón de la 
Peña (Palencia), 2.a c.

980 D. Pedro José Broncano Arévalo. Sierra de Fuentes 
(¿áceres), 3.a c.

981 D. Bernardo Pedro Berbel Sánchez. Vilches (Jaén), 
2.a c.
Fulgencio José Hidalgo Rubiales. Navezuelas 
(Cáceres). 4.a c.

982 - D.

083 D. Juan Antonio Mola Tomás. Riela (Zaragoza),
3.a c.
Francisco Sánchez Madrid. Almaraz de Duero 
(Zamora), 4.a c

984 D.

985 D. Antonio Salas Molina. La Carlota (Córdoba),

986 D.
1c.
Angel María Franco Oloróh. Casa de Socorro de 
Castellón, 2.a c.

989 D. Aurelio Soler Villalobos. Lozoya (Madrid), 4.a c.
990 D. José María Campos Bertolo. Cesuras (La Coru- 

ña), 2.a c. N
991 D Rafael Domínguez Lera. Grajal de Campos y 

agregado (León), 3.a c.
992 D. Ramón Luis Manrique Antón. Langreo .(Oviedo),

1 a c
993 D. Fernando Fernández Caminero. Cervatos de la 

Cueza y agdo. (PalenGia), 3.a c.
994 D. Manuel Tourón Santamaría. Villanueva de Arosa 

(Pontevedra), 1.a c.
995 D. Andrés Pérez-Carro García. Casa de Socorro de 

Lugo, 2.a c.
996 D. Félix Sanchíz Hernández. Mola y agdos. (Tarra­

gona), 3.a c.
997 D. Lorenzo Suárez Delgado. Rute (Córdoba), 1.a c.
999 D. José de Pablo Alamo. Relleu (Alicante), 3.a c.

1.000 D. Antonio Peiró Barber. El Casar de Escalona (To­
ledo). 4.a c.

1.001 D.. Luis Alberto Torres Ahumada. Valverde del Ca­
mino (Huelval, 1.a c.

1.002 D. Jesús Alberto Miguel Solaesa. Briones (Logroño), 
3.a c.
Isidro González Jiménez. Herreruela de Oropesa 
(Toledo), 4.a c.

1.003 D.

1.004 • . D. Francisco José de Val Viñuales. Sos del Rey Ca­
tólico (Zaragoza), 2.a c.

1.005 D. Víctor Manuel Navarro Cardero. Casa de Soco­
rro de Ecija (Sevilla), 3.a c.

1.006 D. Julio Núñez Estevan. Vimbodí y agdo. (Tarrago­
na), 3.a c.

1.007 D.“ Cesarina Rivas Hernández. Solana de Rioalmar 
(Avila), 4.a c.

1.008, D. Carlos Vicario Ayllón. Montoro (Córdoba), 1.a c.
1.009 D. Eduardo Novella Soriano. Talayuelas y agdo. 

(Cuenca), 3.a c.
1.0Í0 .D. Teodoro de la Fuente Fernández. Mogente (Va­

lencia) , 2.a c.
1.011 D.a María Pilar Alvarez Vega. Casa de Socorro de 

Alcázar de San Juan (Ciudad Real), 3.a c.
1.012 D. Miguel Angel Serer Figueroa. Villar del Arzobis­

po (Valencia), 3.a c.
1.013 D.» Ofelia Villate Pérez. Martialay y agdo. (Soria), 

4.a c.
Antonio Rodríguez Carrióñ. Prado del Rey (Cá­
diz). 2.a c.

1.015 D.

1.016 D. Luis Javier García Morales: Malagón (Ciudad 
Real), 2.a c.

1.017 D. Angel Rubín Sampayo. Moaña (Pontevedra), 
2.a c.
Alberto Sastre Montalvo. Ontigola con Oreja 
(Toledo), 3.a c.

1.018 D.

1.019 D. José Román Baquedano Peribáñez. Mora de Ebro 
(Tarragona), 3.a c.

1.022 D. José Luis Vidal Gómez, Villasexmir y agdo. (Va- 
lladolid), 4.a c..

1.023 D. Agustín María Delgado Rubio. Escalonilla (Tole­
do) , 2.a c. - x

1.024 D. Rafael Vicente Escanciano Lliberos.. Vivero (Lu­
go), 3.a c.

1.025 D. Manuel Chagman Gallo. Castell de Castells y 
agregado (Alicante), 3.a c.

1.026 D. Eduardo de Francisco Romera. Aldea Real (Se- 
govia), 4.a c.

1.027 D. ¿arlos Aguado Hernández. Vélez Benaudalla 
(Granada), 1.a c.

1.028 D.a María Magdalena Chives Jiménez. Puebla de 
Sancho Pérez (Badajoz), 3.a c.

1,029 D. José Javier Crespo Rodríguez. Villacañas (Tole­
do), 2.a c.

1.030 D. David González García. Castroverde (Lugo), 2.a c.
1.031 D. Miguel Prieto Usatorre. Arrigorriaga (Vizcaya),

1.032 D.a María Visitación Areso Sagúes. Romanones y 
agregado (Guadalajara), 4.a c.

Número
orden

opositor
Nombre y apellidos de loe concursantes 

y plaza adjudicada

1.033 D. Santiago López Mulet. Aseó (Tarragona), 3.a c.
1.034 D.. Pedro Bustamante Morales. La Almolda y agdo.

_ 1.035 D.
(Zaragoza), 3.a c.
Luis López Alvarez. Cenicero y agdo. (Logroño),

1.036 D.
<3» C,
Alberto Gabriel Aguilar Burgos. Villafruela (Bur-

1.037 D.
•gos),-4.Vc.
Carlos Gastón Cristóbal. Moratalla'(Murcia),

1.038 D.
2. c,
Juan Jesús* Freire Sande. Santiso (La Coruña),

1.039 D.
2, c•
Antonio Solé Ferrater. San Luis (Baleares), 3.a c.

1.040 D. Miguel Angel Codorniú Gastaldi. Montanejos y

1.042 D.
agregados (Castellón). 3.a c.
Claudio Cabezas Cuenda. Ahillones (Badajoz), 
3.a c.
Raúl González Alvarez. Palacios de Sanabria y1.043 D.
agregado (Zamora), 2.a c.

1.044 D. José Serna Masso. Catral (Alicante), 2.a c.
1.047 D. Eduardo Fontaiñas Rúa. Fuenteálamo (Albacete), 

3.a c.
Pedro Víctor Gundín Baz. Hoyos (Cáceres), 3.a c.1.048 D.

1.049 D. Agustín Castelló Fuster. Casa de Socorro de Al-

1.051 D.
coy (Alicante), 3.a c.
Nicolás Jabonero Avila. Llanes (Oviedo), 1.a o.

1.052 D. Alberto Gutiérrez Bengoechea. Igea (Logroño), 
4.a c.
Juan José Miguel Antelo. Arbó (Pontevedra), 1.a1.053 D.

1.054 D.
categoría.
Mateó Sánchez Heras. Santa Clara de Avedillo

1.055 D.
(Zamora), 4.a c.
Enrique Argüello Roca. Tirig (Castellón), 4.a .c.

1.056 D. Miguel Angel Gelabert Vidal. Alayor (Baleares), 
3.a c.
José Vázquez Matarranz. Basconcillos del Tozo1.058 D.

1.060 D.
(Burgos), 2.a c.
Carlos Serrano Vázquez. Soller y agdo. (Balea-

1.062 D.
res), 2.a c.
José Luis Aparicio Bravo. San Martín y agdo.

1.064 D.
(Segovia), 4.a c.
Enrique ¿abanes Gumbau. Sueras (Castellón), 
4.« c.
Isidoro Martín García. Casas del Monte y agdo.1.065 D.

1.067. D.
.(Cáceres), 3.a c.
José Víctor Miranda Castillo. Plasencia del Mon-

1.068 D.
te y agdos. (Huesca), 4.a c.
Luis Magdalena Mouriño. Casa de Socorro ’ de

1.069- B.
Pontevedra, 3.a c.
Miguel Angel Díaz García. Las Pedroñeras (Cuen-

1.070 D.
na), 3.a c.
Salvador Roig Peralta. Pampliega y agdos. (Bur-

1.071 D.
gos), 2.a c.
Nicolás Gamazo Matilla. Mecerreyes y agdos.

. 1.072 D. '
(Burgos)', 3.a c.

Eririque-López de Coca Fernández Valencia.^Chin-

1.073 D.a
chilla de Monte Aragón (Albacete), 3.a c.
María Belén José Pérez Iñiguez. Villasandino

1.074 D.
(Burgos), 4.a c.
Jesús Luis Rodríguez Lorca. Sélaya (Santander),

1.075 D. Arquímedes Rodríguez Reyes. Casa de Socorro de

1.076 D.
Badajoz. 2.a c.
Manuel Salvador Subiela Ribera. Estivella (Va-

1.077 D.
lencia), 4.a c.
César García Torres. Pifia de Esgueva (Vallado-

1.078 D.
lid), 4.a c.
Antonio González Falcón. La Oliva (Las Palmas), 
3.a c.
José Femando Cabarga Martín. Alfós y agdos.1.079 D.

1.080 D.
(Lérida) , 3.a. c.
Juan Fernández'Fernández. Villalba (Lugo), 1.a c.

1.081 D. Elias Carsi Villalba. Navajas y agdo. (Castellón), 
4.a c.
María del Carmen Echegaray Pérez. Cangas de1.082 D.a

1.083 D.
Narcea (Oviedo), 1.a c.
Jaime Jové Pujol. Bordils y agdo. (Gerona), 3.a C.

1.084 D. Manuel Cruz Reyes. Monturque (Córdoba), 2.a c.
1.085 D.a María Victoria Elejalde Fernández-Villa Vedia

1.086 D.
(Vizcaya), 4.a c.
Casimiro Alcázar Sánchez-Román. Villanueva de

1.087 D.
Bogas (Toledo), 4.a c.
Jesús Carlos García Castrillo. Casares (Málaga), 
1.a c.
Mariano Antonio Gimeno Ortega. Naquera (Va-1.088 D.

1.091 D.
lencia), 4.a c.
Miguel Sánchez Ramos Peñarroya-Pueblonuevo

1.092 D.
(Córdoba), 1.a o.
Vicente Cálabuig Cabanes. Fuente la Higuera

1.093 - D.
(Valencia), 3.a c.
Alfonso Galán Pajuelo. San Pedro de Mérida (Ba-

1.095 D.
dajoz), 3.a c:
Emilio Aragó Mengual. Altura (Castellón), 3.a c.



B. O. del E.—Núm. 180 28 julio 1980 17025



17026 28 julio 1980 B. O. del E.—Núm. 180



Número
orden

opositor
-Nombre y apellidos de los concursantes 

y plaza adjudicada

1.353

1.354

1.355

1.356

1.358

1.359

1.361

1.362

1.363

1.364

1.365

1.366

1.367

1.368
1.369

1.370

1.371

1.373

1.374

1.375

1.377

1.378

1.380

1.381

1.382

1.383

1.384
1.385 
1.388

1.390

1.391

1.392

1.393

1.394

1.397
1.399

1.400

1.401

1.402

1.403
1.404

1.405

1.407
1.408
1.409

1.410
1.411

1.412

1.413
1.415

1.416

D.a María Barrera López. Finisterre (La Coruña),
2. a c.

D. Luis Emilio Batallan González. Moraña (Ponteve­
dra), 2.a c.

D. Ahmad Abdullah El - Rubaidi. Los Gallardos y 
agregado (Almería), 3.a c.

D. Femando Iturralde Sanabria. Petra (Baleares),
3. a c.

D. José Domingo Iglesias González. Ribesalbes (Cas­
tellón) , 4.a c.'

D.a Francisca Jiménez Varo. Castillejo de Martín Vie­
jo (Salamanca), 4.a c.

D,a María Teresa Marqués Monfa. Caries (Santan­
der), 3.a c.

D. Salvador Careaba Fernández. Teverga (Oviedo),
1. a c. -

D. José María García Rojas. Alcudia de Guadix y 
agregado (Granada), 1.a c.

D.a María del Carmen Asensio Oliva. Uña de Quin­
tana y agdos. (Zamora), 4.a c. -

D. César Michilot Rondoy. Calasparra (Murcia), 2.a 
categoría.

D. Joaquín Judez Gómez. Cedrillas y agdos. (Te­
ruel), 2.a c.

D. Salvador Tarradas Ustrell. Ullastret y agdo. (Ge­
rona) , 3.a c.

D. Juan Pérez Romera. Lezuza (Albacete), 3.a c.
D. Sebastián Martín Recio. Darmona . (Gúadajoz) 

(Sevilla), l.a~c.
D. Manuel García Guerra. Villabrázaro y agdo. (Za­

mora), 4.a c.
D. José Ramón Alvarez Alvarez. Cullar Baza (Gra­

nada) , 1.a c.
D. Francisco José Padial Martínez. Albox (Alme­

ría) , 2.a c.
D. Mario López Martínez. Villamartín de Valdeorras 

(Orense), 2.a c.
D. Miffuel Angel Charro Martínez. Cosuenda (Zara­

goza), 4'.a c.
D. Jaume Doménech Domén,ech. Pont dé Molíns y 

agregado (Gerona), 3.a c.
D.a María del Carmen González García. Valor y agre­

gados (Granada), 2.a c.
D. Laureano Cuesta Garrido. Barajas de Meló y 

agregados (Cuenca), 3.a c.
D. Emiiicr Fresnillo Riesgo. Fresnedillas (Madrid), 5.a 

categoría.
D. José Ignacio Javier Ortúzar Aguirre. Noja (San­

tander) , 4.a c.
D. Fernando Buendía Barroso. Mollina (Málaga), 1.a 

categoría.
D. Luis Jaén Armand. Mazarrón (Murcia), 2.a c.
D. Luis Leal Bazán. Valdetormo (Teruel), 4.a c.
D. José Gabriel Zurera Cosano. Fernán-Núñez (Cór­

doba), 2.a c.
D. Agustín Carlos Iglesias Fernández. Samir de los 

Caños y agdo. (Zamora), 3.a c.
Dla Arace'i García Carrascal. Gema del Vino (Zamo­

ra) , 4.a c.
D.a Rosario Fernández Maldonado. Rioja (Almería), 

3.a c.
D. Francisco Corbacho Román. Gaucín y agdo. (Má­

laga) , 1.a c..
D. Víctor Javier Sanz Larrinaga. Castrillo de la Ve­

ga (Burgos), 4.a c.
D. Antonio Evaristo Muiña Pena. Friol (Lugo), 2.a c.
D. Amaranto de Prado Fernández. Valle de Finolle- 

do (León), 2.a c.
D. Francisco Arredondo Garrido. Cullar-Baza (Gra­

nada) 1.a c.
D. Antonio Precedo García. Palas de Rey (Lugo), 1.a 

categoría.
D. José Pérez Alegría. Alcalá de los Gazules (Cá­

diz), 2.a c.
D. Jaime Sánchez Prieto. Olivenza (Badajoz), 1.a c.
D. Teobaldo Chunga Saba. Albalate de Cinca (Hues­

ca), 3.a c
D. Vidal Rodríguez Hernández. La Unión de Cam­

pos (Valladolid), 3.a~c.
D. José Pérez Gómez. Aller (Oviedo). 1.a c.
D. Mariano Suárez Piquero. Quirós (Oviedo), 2.a c.
D. Enrique Martín Viruega. Alcazaren (Valladolid), 

3.a c.
D. César Sierra Villarias. Rúente (Santander) 3.a c.
D. Juan José Sanchis Molina. Miramar (Valencia) 

3.a c.
D. Miguel Angel Bermejo Herreros. Paterna del 

Campo (Huelva). 2.a c.
D. Emilio Santiago Rubio. Azuaga (Badajoz), 1.a c.
D. Raúl Antonio Chen Pineda. Casariche (Sevilla),

2. a c
D. Dalmiro Marino Gómez. Aspariegos (Zamora), 4.a 

categoría. -

Número 
orden 

opositor
Nombre y apellidos de los concursantes 

y plaza adjudicada

1.417

1.418

1.419
1.421

1.422

1.423

1.424

1.425
1.426

1.427

1.428

1.429

1.430

1.431

1.432
1.433

1.434

1.435 ~
1.436

1.437

1.438

1.439

1.440

1.441

1.442

1.444

1.445

1.446

1.447

1.450

1.451

1.452

1.453 
1.455

1.457

1.458

1.459

1.461

1.462
1.463

1.464

1.465
1.466

1.467

1.468

1.469
1.470

1.471

1.472
1.473

1.475

D. Emilio José Irigoyen Monsegur. Arandiga (Zara­
goza) , 4.a c.

D. José María Echave Cenecorta. San Salvador del 
Valle (Vizcaya), 2.a c.

D. Angel Cacho Calvo. Corpa (Madrid), 4.a c.
D. Pedro Antonio Piza Caffaro. Sineu (Baleares),

2. a c. .
D. Miguel Angel Rodríguez García. Carrascal del 

Obispo y agdo. (Salamanca), 3.a c.
D. Pedro Alberto Pradas del Val. Casa de Socorro 

de Telde (Las Palmas),
D. Pedro Francisco Lorenzo Pin. Las Nieves (Pon­

tevedra) , 1.a c.
D. Plácido Molina Espinar. Laujar (Almería), 3.a c.
D. Alonso Tabernero Calvo. San Pedro de Ceque 

(Zamora), 4.a c.
D. José Carlos León Vega. Nueva Carteya (Córdo­

ba), 2.a c.
D. José Femando Pastor Sanz. Rueda de Jalón (Za­

ragoza) , 4.a c.
D. Manuel Rivas Laguarta. Hondón de las Nieves 

(Alicante), 3.a c.
D.a Mercedes Peri Viñes. La Secuita (Tarragona), 4.a 

categoría.
D. Jesús Pérez Melendro. Alar del Rey y agdos. (Fa­

lencia), 4.a c.
D.a Isabel Serrano Lanáu. Codo (Zaragoza), 4.a c.
D. Emilio Fariñas Fernández. Villamanrique de Tajo 

(Madrid), 4.a c.
D. José Joaquín Montaño Requena. Montoro .(Córdo­

ba). 1.a c.
D.a Blanca Pérez Pineda. Bélmez (Córdoba), 1.a c.
D. Manuel Fernando Jareño Civera. Cirat (Caste­

llón) , 3.a c.
D. Femando Aguado Posadas. Aguas de Busot (Ali­

cante), 4.a c.
D.a María Berta Piñó Montoto. Casa de Socorro de 

Pontevedra, 3.a c. • _
D. José Luis Solís Rebollo. Villanueva del Río y Mi­

nas (Sevilla), 2.a c.
D. David Manuel Muñoz Vidal. Reocín (Santander),

3. a c.
D. Aurelio Francisco Pérez Bermúdez. El Garrobo 

(Sevilla), 3.a.c.
D.a María Dolores Sagrario García. Manzanilla 

(Huelva), 3.a c.
D. Arturo Ezquerro Aguinaga. Albondón (Granada),

2. a c.
D. Dámaso López Rodríguez. Puebla de Brollón (Lu­

go), 2.a c.
D. José de la Sierra Gómez. Villafufre (Santander),

3. a c. _
D.a Mercedes Sánchez López. Castellar de la Fron­

tera (Cádiz), 3.a c.
D. Francisco Miguel Soler Mateos. Macael y agdos. 

(Almería), 2.a c.
D. Jesús,Domínguez Santamaría. Figueroles y agre­

gado (Castellón), 3.a c.
D. José Ignacio Taboada Pérez de Juan. Sarreaus 

(Orense), 2.a c.
D. Juan Callén Mas. Fontrubi (Barcelona), 3.a c.
D. Pedro Espina Lorenzo. Coomonte y agdo. (Zamo­

ra), 3.a c.
D. Luis Vicente Hernández Casero. Mosqueruela 

(Teruel), 2.a c.'
D.a Blanca Eulalia Lerma Puertas. Nava de Roa (Bur­

gos), 4.a c.
D. Alfonso Pavón Pucy. Velilla de Ebro (Zaragoza),

4. a-c.
D. René Garnier Abraham. Viloví del Penedés (Bar­

celona), 4.a c.
D. Antonio Soler Nicolás. Carballedo (Lugo), 2.a c.
D. Gerardo José Ramón Baltar Montero. Rodeiro 

(Pontevedra), 1.a c.
D. Luis María Cacharro Martínez. Revenga de Cam­

pos y agdos. (Palencia), 4.a c.
D. Manuel Pérez Díaz. Flix (Tarragona), 3.a c.
D.a Antoniet'a Maldonado Larroque. Colomera (Gra­

nada) , 1.a c.
D. Antonio Aguilera Cortés. Montoro (Córdoba), 1.a 

categ ría.
D.a María del Carmen Alvarez Busto. Dumbría (La 

Coruña). 2.a c.
D. Alejandro Andréu Lope. Mayals (Lérida), 3;“ c.
D. Roberto Gcnzález Baños. Ribarroja de Ebro (Ta­

rragona) , 3.a c.
D. Jesús María Francés Peralta. Castejón de Mone- 

gros (Huesca), 3.a c.
D. José María Naranjo Pozo. Herrera (Sevilla), 3.a c.
D. Félix Jesús González Díaz. Benámejí (Córdoba), 

3.a c.
D. Fernando Rincón Martín. Sotresgudo y agdos. 

(Burgos), 2.a c.



17028 28 julio 1980  B. O. del E.—Núm. 180



B. O. del E.—Núm. 180 28 julio 1980 17029

Número
orden

.opositor
Nombre y apellidos de los concursantes 

y plaza adjudicada

1.000 D. Miguel Angel Piteado Martínez. Villanueva de 
Alcardete (Toledo), 3.a c.

1.001 , D. Francisco Pacheco Molina. Valdeavellano (Gua­
dalajara), 5.a c.

1.003 D. Khalil Ibrahim. Prado del Rey (Cádiz), 2.a c.
1.004 D. ' Ignacio Rodríguez García. La Victoria (Córdoba), 

2.a c. .
Pedro Rico Ríos. Agrés y agdo. (Alicante), 3.a c.1.005 D.

1.000 D. Manuel de la Aurora García López. Niebla (Huel- 
va), 2.a C.

1.007 D. Antonio Rodríguez Moriano. Ribera del Fresno 
(Badajoz), 2.a c.

1.603, D. Antonio Jesús Fierro Campayo. Bolea y agdos. 
(Huesca), 3.a c.

1.609 D. Eduardo Lezcano Luesma. Masalcorreig (Lérida), 
4.a c.
Rosa de Hoyos Gutiérrez. Soto de Cerrato (Pa- 
lencia), 5.a c.

7.610 D>

1.611 D. Alejandro Constantino Navarrete Canepa. Domin­
go Pérez (Toledo), 4.a c.

1.612 DA María Carmen Sola Ordóñez. V-allgorguina (Bar­
celona), 5.a c.

1.014 D. José Juan Ramos Balaguer. Orgaña y agdos. (Lé­
rida) , 3.a c. ' -

1.615 D. Vicente Mengual Molí. Valí de Laguart (Alican­
te), 3.a c.

1.017 D. Benjamín Fernández González. Ruiloba (Santan­
der), 4.a c.

1.619 D. Juan Muzquiz Pérez-Seoane. La Matilla y agdos. 
(Segovia), 4.a c.

1.621 D. José Mallada Porta. Adahuesca y agdos. (Hues­
ca). 3.a c.

1.023 D. Ramón Mora Salinas. Valí de Gallinera (Alican­
te), 3.a c.

1.624 D.a María Antonia Viña Liste. San Nicolás de Tolen- 
tino (Las Palmas), 3.a c.

1.025 D.a Dolores Eugenia Medina Gómez. Alcaucín (Má­
laga), 3.a c.

1.626 D. Julián Gallo Llobet. Hermigua (Santa Cruz de 
Tenerife), 2.a c.

1.027 D. José Ignacio Alberto Bríos Bueno. Lascuarre y 
agregado (Huesca), 4.a c.

1.628 D.a María de la Merced Ros Gener. Pont de Armen- 
tera y agdo. (Tarragona), 3.a c.

1.629 D. José María- Margállo Roige. Santa-María de Oló 
(Barcelona), 3.a c.

1.030 D. Julio Hernández Moreno. Argés y agdos. (Tole­
do), 3.a C.

1.631 D. Federico Gerona de la Figuera. Casa de Socorro 
de Badajoz, 2.a c.
Emilio Cano Vázquez-Hervás. La Luisiana (Ca­
ñada del Rosal) (Sevilla), 2.a c.

1.632 D.

1.634 D. Vicente García Pernas. Bóveda (Lugo), 2.a c.
1.635 D. Juan Francisco Buendía Moreno. Abarán (Mur­

cia), 3.a C. '
1.637 D. Carlos Antona Sánchez. Villamayor de Campos 

(Zamora), 2.a c. *
1.640 D. Francisco Javier García Castiñeiras. Allande' 

(Oviedo), 2.a c.
1.641 D.a María Dolores Baixas de Ros. Vilella Alta y agdo. 

(Tarragona), 4.a c.
1.042 D. Jorge Manuel Ferris Edo. Castillo de Villamalefa 

y agdo. (Castellón), 4.a c.
1.043 D. Jesús Mateos Mateos. Mancera de Arriba (Avi­

la), 3.a c.
1.644 D.“ Juana María Aranda Yangüela. Labastida (Ala­

va), 3.a c.
1.646 D. José A. Naranjo Carvajal. Ciruelos de Cóca y 

agregados (Segovia), 4.a c.
1.047 D. Georgeos Kudssie Nicolás. Abanto y Ciérvana 

(Vizcaya), 2.a c.
1.049 D.“ María del Pilar Martín Catoira. Cervantes (Lu­

go), 2.a c.
1.050 D. Joaquín Larramendi Rodrigo. Manzanera (Te­

ruel), 2.a c.
1.851 D. Adrián Juanes de la Peña. Villanueva del Cam­

po (Zamora), 3 a c.
1.852 D. Francisco Blanes Vilardell. Ansó y agdo. (Hues­

ca) ,3.• c.
1.053 D. Ahmad Abdeljabbar Ismail. Jacarilla (Alicante),

1.055 D.
O ■ c,
Juan María Irízar Leanizbarrutia. Vergara (Gui­
púzcoa), 1.a c.

1.056 D. Rafael Benítez Moreno. Montalbán de Córdoba 
(Córdoba), 2.a c.

1.857 D. Pablo Huelín Martínez de Velasco. San Pedro de 
Gaillos y agdo. (Segovia), 3.a c.

1.658 D. Jesús Graciliano Hernández Acosta. .Casa de So­
corro de Santa Cruz de Tenerife, 2." c.

1.059 D Marcos Antonio Carrasco Pineda. Avión (Oren-’ 
se), 2.a c.

1.660 D. Heráclides Cárdenas Castillo. Monroyo y agdo. 
(Teruel), 2.a c.

Número
orden

opositor *
Nombr§ y apellidos de los concursantes 

y plaza adjudicada

1.662 D. Manuel Encarnación García. Azuaga (Badajoz). 
1.a c.
Joaquín Carbcnell Barrios. El Castillo de las 
Guardas (Sevilla), 1.a c.

1.664 D.

. 1.665 D. José Manuel Montero Pilar. Alconchel (Bada­
joz), 3.a c.

1.666 D. José Antonio Heras Manchado. Alacón (Teruel), 
4.a c.
Virginia Arenas Medina. Zafarraya (Granada), 
2.a c. .
Francisco José Arroyo Vecilla. Estepar y agdos. 
(Burgos), 2.a c.

1.667 D.a

1.668 D.

1.669 D. Félix López Muñoz. Huerta de Valdecarábanos 
(Toledo), 2.a c.

1.670 D. Luis Miguel Ansola Aristondo. Cerezo de Rio ti­
rón y agdo. (Burgos), 2.a c.

1.671 D. Antonio Martos Marín. Torreblascopedro (Jaén), 
2.a c.
José Espinel Alvarez. Fuente de Piedra (Málaga), 
2.a c
Marta Isabel Pasco León. Anguiano (Logroño), 
4.a c.
Angel de la Torre López. Los Navalucillos (To­
ledo), 2.a c.

1.672 - D.

1.673 DA

1.074 D.

1.875 D. Kazem. Sabbad Aliahmad. Truchas (León), 2 “ c.
1.676 D. Pedro Ruesta Curay. Grazalema (Cádiz), 2.a c.
1.677 DA María del Carmen Solana Martínez. Albages y 

agregado (Lérida), 3.a c.
1.678 D. Rafael Pérez Cubero. Matadeón de los Oteros 

(León). 3.a c.
1.879 D. Fernando Muniesa Abadía. Azlor y agdos. (Hues­

ca), 3.a c.
1.681 DA Benita Norma Rondón Roque. Cinctorres (Cas­

tellón), 3.a c.
1.683 D. Francisco Javier Yepes Peñas. Villalba de los 

Alcores (Valladolid), 2.a c.
1.684 D. José Bru García. Carcelén (Albacete), 3.a c.
1.685 D. Ricardo Pagoaga Larrañaga. Eibar (Guipúzcoa), 

1.a c.
Andrés Ollauri Nevarás. Villalvaro y agdos. (So­
ria), 4.a c.

1.686 D.

1.087 D. Alejandro Orbe Berasategui. Anzuola (Guipúz­
coa) 4.a c.

1.688 DA María Jesús Villa Pérez. Villahermosa del Río 
(Castellón), 2.a c.

1.689 D. José Manuel García Avrillóh. Lancara (Lugo), 
3.a c.
José Maximiliano Martínez Martínez. Bélmez 
(Córdoba), 1.a c.

1.690 D.

1.691 D. Rafael Jerónimo Estévez. Guajar - Faragüit y 
agregados (Granada), 2.a c.

1.693 D. Fernando Lpinaz Jáuregui. Lezcano y agdo. (Gui­
púzcoa), 2.a c.

1.894 D. José Agustín López Torres. Carboneras (Alme­
ría), 3.a c.

1.695 D. David Pardo González. Zufre (Huelva) 3.a c.
1.696 D. José Miguel Liaño Lamamie de Clairac. Amieva 

(Oviedo), 3.a c.
1.098 DA Rosa María Salas Procas. Musqués (Vizcaya), 

2.a c.
Lorenzo Martínez Toribio. Ganame y agdos. (Za­
mora), 3.a c.

1.700 D.

1.703 D. José Carlos Blanco Díaz de la Guardia. Arriate 
(Málaga), 2.a o.

1.705 D. Miguel Angel Sáenz Lorenzo. Encinacorba (Za­
ragoza), 4.a c.

1.700 DA María del Carmen Núñez Maestro. Bonastre (Ta­
rragona), 4.a c.

1.707 D. José Angel Fernández Gallo. Llodio (Alava), 3.* 
categoría.

1.709 DA María Josefa Nistal Rispa. Albatarrech (Lérida), 
4.a c. '
Milagros Pardos Rubio. Montemayor (Córdoba), 
2.a c.
Joaquín Sánchez Cabrera. Baena (Alhendín) 
(Córdoba), 1.a c.

1.710 D.a

1.712 D.

1.713 D.a María Jesús Navarro Torres. Valderacete (Ma­
drid), 4.a c.

1.714 D. Elias Eleuterio Montañez Rodríguez. Casa de So­
corro de Santa Cruz de Tenerife, 2.a c.

1.715 D.a Antonia Barroso Yuste. Velayos y agdos. (Avila), 
3.a C.

Jaime Miguel Casasús Alegret. Valdealgorfa (Te­
ruel), 3.a C.

1.716 D.

- 1.718 D. Fernando Artero Canals, Barlovento (Santa Cruz 
de Tenerife), 2.a c.

1.720 D.a María Antonia Aparicio Hernández. Gavilanes 
(Avila'4.a c.

1.721 D. Miguel Angel Alvarez Rodríguez. Siete Iglesias 
de Trabancos (Valladolid), 2.a c.

1.723 D. Luis Roberto Skrabonja Simón. Riba de Saclices 
y agdos. (Guadalajara), 3.a c.



17030 28 julio 1980 B. O. del E.—Núm. 180

Concursantes generales.—Escala B 
(Ingresados con anterioridad al 11 de marzo de 1980)

M° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

16160 ORDEN de 12 de junio de 1980 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Electrotecnia», grupo XXI, de la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales 
de la Universidad de Zaragoza.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre­
tos 2211/1975, de 23 de agosto, y 84/1978, de 13 de' enero.

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, anunciado por Orden de 16 de 
febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo) 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Electro­
tecnia», grupo XXI, de la E. T. S. de Ingenieros Industriales de 
la Universidad de Zaragoza, que estará constituido en la si­
guiente forma:

Presidente titular: Excelentísimo señor don Saturnino de la 
Plaza Pér,ez.

Vocales, titulares:

Don Enrique Ras Oliva, don Ricardo Alvarez e Isasi, don 
Luis Humet Coderch, don Juan Figueraa Pamiés, Catedráticos 
de las Universidades Politécnica de Barcelona, el primero; 
Bilbao (País Vasco), el segundo; Tarrasu (Barcelona), el ter­
cero; Profesor agregado de la Politécnica de Barcelona, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don José Camacho 
Mantilla.

Vocales suplentes:

Don Valentín M. Parra Prieto, don Francisco Cavallé Sesé, 
don Juan Peracaula Roura, don Francisco J. Aracil Santonja, 
Catedráticos de las Universidades Politécnica de Madrid, el 
primero; Politécnica de Valencia, el segundo; Politécnica de 
Barcelona, el tercero; de Sevilla, el cuarto.

De acuerdo con lo que se establece en la norma 8.“ de la 
Orden dev12 de marzo de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 
13 de abril), que aprueba las que han de regir este tipo de

concurso-oposición, el Presidente, de acuerdo con los Vocales 
del Tribunal, determinará y publicará en el «Boletín Oficial del 
Estado», por lo menos con quince dias de antelación, la fecha, 
hora y lugar en que han de realizar su presentación los oposi­
tores, y si hubiere lugar, la celebración del sorteo para deter­
minar el orden en que habrán de actuar los mismos, debiendo 
comenzar los ejercicios precisamente al undécimo día hábil 
posterior al de su presentación, er. aplicación de lo dispuesto 
en el artículo 14 del Decreto de 25 de junio de 1931.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 12 de junio de 1980.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

limo, Sr. Director - general de Ordenación Académica y Pro­
fesorado.

16161 ORDEN de 13 de junio de 1980 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición para la provisión de. la plaza de Profesor 
agregada de «Análisis matemático 5.° (Análisis fun­
cional)» de la Facultad de Ciencias de la Univer­
sidad de Santander.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre­
tos 2211/1975, de 23 de agosto, y 84/1978, de 13 de enero,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, anunciado por Orden de 16 de 
febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo), 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Análisis 
matemático 5.° (Análisis funcional)» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Santander, que estará constituido en la 
siguiente forma:

Presidente titular: Excelentísimo señor don Manuel Valdivia 
-Ureña.

Vocales titulares:
Don Rafael Aguiló Fuster, don Florencio del Castillo Aba- 

nades, don Francisco Bombal Gordon, don Bienvenido Cuartero 
Ruiz, Catedráticos de las Universidades de Barcelona, el pri­
mero; Málaga, el segundo, Profesor agregado de la Complutense 
de Madrid, el tercero; Profesor agregado de la de Zaragoza, el 
cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Enrique Linés
RsrflrriiV


